
3. Vložení kazety s páskou
• Po průchodu pásky pod vodítkem pásky zatáhněte za 

konec, abyste odstranili případnou vůli v pásce.
• Při vkládání nebo vyjímání kazety s páskou se ujistěte, 

že páska není zachycena v tiskárně štítků.

1. Vložte kazetu s páskou podle obrázku pod kryt přihrádky 
pro kazetu s páskou. Přesvědčte se, že konec pásky 
směřuje na štěrbinu pro výstup pásky.

2. Zatlačte kazetu s páskou do tiskárny štítků, dokud 
nezapadne na místo, a poté zavřete kryt přihrádky pro 
kazetu s páskou.

Konec pásky
Vodítko pásky

4. Zapnutí nebo vypnutí napájení Chcete-li tisknout na tiskárně štítků, 
přejděte do části 

 1. Tisk z tiskárny štítků
Chcete-li tisknout z počítače, přejděte do 
části

 2. Tisk z počítače
Chcete-li tisknout z mobilního zařízení, 
přejděte do části

 3. Tisk z mobilního zařízení

Zapnutí Stiskněte .

Vypnutí Stiskněte a podržte , dokud se 
tiskárna štítků nevypne.

PT-D610BT

Děkujeme vám za zakoupení tiskárny štítků PT-D610BT (dále jako „tiskárna štítků“). Tiskárna  
PT-D610BT vytváří profesionální, trvanlivé štítky vysoké kvality. Dále jsou k dispozici různé typy 
kazet s páskami, které umožňují tisk štítků různých šířek a rozmanitých barev.
Před použitím tiskárny štítků si prosím přečtěte tuto příručku včetně části Příručka bezpečnosti 
výrobku. Po přečtení příručku uschovejte na bezpečném místě.

Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování potíží, pokyny ke stažení softwaru a příruček 
najdete na webu support.brother.com.

Spotřební materiál

Kazeta Brother s páskou TZe Dostupné šíře: 3,5 mm, 6 mm, 9 mm, 12 mm, 18 mm, 24 mm

Kazeta s páskou pro čištění 
tiskové hlavy

TZe-CL5

2. Instalace baterií nebo připojení napájecího adaptéru

Před použitím tiskárny štítků odstraňte ochranný materiál (pouze při prvním použití).

Baterie

Napájecí 
adaptér

• Používáte-li napájecí adaptér (AD-E001A):
 - Vsuňte konektor adaptéru (zástrčku) do zdířky 
napájecího adaptéru na boku tiskárny.

 - Zasuňte zástrčku do nejbližší standardní elektrické 
zásuvky. Pro zálohování paměti doporučujeme spolu 
s napájecím adaptérem použít alkalické baterie AA (LR6).

• Chcete-li chránit a zálohovat paměť tiskárny štítků, nechte 
při odpojení napájecího adaptéru v tiskárně štítků vložené 
alkalické baterie AA (LR6).

• Dojde-li k přerušení napájení delšímu než dvě minuty, 
smažou se veškerá nastavení textu a formátu. Vymažou 
se i veškeré textové soubory uložené v paměti.

• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, 
baterie vyjměte.

• Vybitou baterii odevzdejte na vhodném sběrném místě, 
nevyhazujte ji do komunálního odpadu. Kromě toho 
nezapomeňte dodržovat všechny platné předpisy.

• Pokud baterie ukládáte nebo likvidujete, zabalte je 
(například do přilnavé celofánové pásky), abyste zabránili 
zkratu.

(Příklad izolace baterie)
1. Celofánová páska
2. Alkalická baterie 1

2

3. Tisk z mobilního zařízení

Instalace aplikací
Stáhněte si následující aplikaci z obchodu App Store nebo Google Play™:

Brother 
iPrint&Label

Vytváření štítků ke komerčnímu využití, 
včetně čárových kódů, štítků výrobku a štítků 
na záložky šanonů.

Support 
Center 
Aplikace

Tato aplikace zajišťuje přístup k informacím 
o nastavení, příručkám k produktům, 
nejčastějším dotazům a pokynům pro 
odstraňování potíží.

Chcete-li ušetřit pásku, povolte nastavení řetězového tisku v aplikaci Brother 
iPrint&Label.Vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

Zapnutí/vypnutí funkce Bluetooth
1. Ověřte, zda je tiskárna zapnutá.
2. Stiskněte     [Nastavení]   /     [Bluetooth]   /     
[Bluetooth (Zapnuto/Vypnuto)]   /     [Zapnuto]/[Vypnuto]   / 

Spárování tiskárny štítků s mobilním zařízením prostřednictvím funkce Bluetooth

PT-D610BT

1. Přejděte do nabídky nastavení 
mobilního zařízení a povolte 
možnost Bluetooth.

2. Použijte číslo pro spárování 
uvedené na štítku pro stažení 
aplikace, který je nalepený na 
přední straně tiskárny štítků.

• Pokud vás k tomu tiskárna vyzve k zadání čísla PIN, zadejte „0000“.
• Pokyny k párování se mohou mírně lišit v závislosti na vašem mobilním zařízení.
• Pokud mobilní zařízení nemůže zjistit tiskárnu přes Bluetooth, zkontrolujte následující:

 - Umístěte mobilní zařízení co nejblíže k tiskárně štítků.
 - Ujistěte se, že se mezi tiskárnou štítků a mobilním zařízením nenacházejí žádné 
překážky nebo předměty, které vyzařují rádiové vlny, jako mikrovlnná trouba.

• Pokud se během párování na displeji LCD tiskárny štítků zobrazí heslo Bluetooth, 
zkontrolujte, zda vaše mobilní zařízení zobrazuje stejné heslo Bluetooth, a poté 
stiskněte tlačítko [OK].

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

1. Tisk z tiskárny štítků
KROK 1  Zadání textu

KROK 2  Náhled štítků

KROK 3  Tisk štítků

• Při tisku štítků postupujte podle pokynů na obrazovce.
• Informace o změně nastavení tiskárny viz část Základní operace.

 2

3

1

1. Přehled

Startovací 
kazeta s páskou

Kabel USB

Napájecí 
adaptér

Okénko pásky

1. Režim velkých písmen
2-7. Ikony stylu fontu
8. Šířka štítku × délka štítku
9. Číslo bloku

10. Číslo řádku
11. Kurzor
12. Zalomená šipka
13. Posuvník zvětšení

Kryt přihrádky 
pro kazetu 
s páskou

Štěrbina pro
výstup pásky

LCD

Klávesnice

Napájení
Náhled

Konektor 
napájecího 
adaptéru

Port USB

1

9

10

11 12

2 3 4 5 6 7 8

Štítek pro stažení aplikace

13

Komponenty obsažené v krabici se mohou lišit v závislosti na zemi nebo oblasti.

Umístění výrobního čísla

Výrobní číslo

Před použitím Použití tiskárny štítků

Bezpečnostní opatření
Před použitím produktu si nezapomeňte přečíst tuto část. Obsahuje důležité bezpečnostní pokyny.
Doporučujeme, abyste tento dokument uschovali na snadno dostupném místě pro budoucí použití.
• V případě servisu, úprav nebo oprav se obracejte na zákaznický servis Brother nebo místního prodejce 

společnosti Brother.
• Pokud výrobek pracuje nestandardně nebo se vyskytne jakákoli chyba, nebo pokud je poškozen jakýkoli 

kabel, vypněte produkt, odpojte všechny kabely a kontaktujte zákaznický servis Brother nebo místního 
prodejce společnosti Brother.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za škody vzniklé následkem zemětřesení, požáru či jiných přírodních 
pohrom, činů třetích stran, záměrného či nedbalého používání uživatelem, chybného používání nebo 
provozu za jiných zvláštních podmínek.

• Neneseme zodpovědnost za škody (ztráty, ušlý zisk, přerušení obchodní činnosti nebo ztrátu způsobů 
komunikace), které mohou vzniknout použitím nebo nemožností používat produkt.

• Neneseme žádnou zodpovědnost za škody, které mohou vzniknout nesprávným používáním produktu, 
například připojením nekompatibilního zařízení nebo použitím nekompatibilního programu.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za případné škody ani ušlý zisk vyplývající z použití štítků vytvořených 
tímto produktem. Nemůžeme přijmout zodpovědnost ani za ztrátu či změnu dat kvůli selhání, opravě nebo 
spotřebnímu materiálu a nepřijímáme ani žádné nároky pocházející od třetí strany.

• Společnost Brother si vyhrazuje právo provádět změny v technických údajích a materiálech uvedených 
v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. Dále společnost Brother není zodpovědná za žádné 
škody (včetně následných) způsobené spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. 
typografických a dalších chyb vztahujících se k publikacím.

• Další informace o dostupném softwaru viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese  
support.brother.com.

• Nejnovější verzi dokumentace k produktu najdete na Brother support webu na adrese support.brother.com.
• Dostupné modely, příslušenství a spotřební materiál se mohou lišit podle země nebo oblasti.
• Použití tohoto produktu bylo schváleno pouze v zemi nebo oblasti, ve které byl zakoupen.

VAROVÁNÍ V případě nedodržení pokynů a varování hrozí usmrcení nebo závažné zranění. 

• Tiskárnu štítků, napájecí adaptér, kabel USB a alkalické baterie NEPOUŽÍVEJTE, nenabíjejte ani 
neuchovávejte na následujících místech (jinak může dojít k úniku kapalin požáru, zásahu elektrickým 
proudem nebo poškození):
 - poblíž vody, například v koupelně nebo poblíž ohřívače vody či na jiných extrémně vlhkých nebo 
chladných místech;*

 - na místě, které je vystavené dešti či vlhkosti;
 - na extrémně prašném místě;
 - na extrémně horkém místě, jako například poblíž otevřeného ohně, topných těles či na přímém slunečním 
světle;

 - v uzavřeném autě na přímém slunečním světle;
 - na místě, kde se může tvořit kondenzace;
 - ve vysoké nadmořské výšce;
 - během bouřky.

• Tiskárnu štítků NEPOUŽÍVEJTE, jsou-li v ní cizí předměty. Pokud do tiskárny štítků vnikne voda, kovový 
materiál nebo cizí předmět, odpojte napájecí adaptér, vyjměte baterie (pokud jsou vloženy) a vyžádejte si 
opravu u místního prodejce společnosti Brother.

• Pokud do tiskárny štítků nebo jejích slotů, konektorů, portů nebo prostoru pro baterie vniknou cizí předměty, 
přestaňte tiskárnu štítků používat, vypněte napájení a poté odpojte všechny kabely nebo vyjměte baterie 
(pokud jsou vloženy).

• Pokud zaznamenáte neobvyklé jevy, jako zápach, zahřátí, hluk, deformace nebo změna barvy, ihned 
přestaňte tiskárnu štítků používat.

• NEPOUŽÍVEJTE poškozený napájecí adaptér.Aby nedošlo k poškození tiskárny štítků, napájecího 
adaptéru, kabelu USB nebo alkalických baterií:
 - nepokládejte na ně těžké předměty;
 - nerozebírejte je ani neupravujte;
 - zabraňte upuštění nebo nárazům;
 - nenechte je zvlhnout. Neberte je mokrýma rukama a dejte si pozor, ať na ně nevylijete žádný nápoj.

• NENECHTE batolata a děti hrát si s plastovým sáčkem, ve kterém byla tiskárna štítků zabalena.Plastové 
sáčky likvidujte řádným způsobem a uchovejte je mimo dosah batolat a dětí. Hrozí riziko udušení.

• NEPOUŽÍVEJTE tuto tiskárnu štítků ve speciálních prostředích, například v blízkosti lékařských zařízení. 
Mohlo by dojít k selhání funkce lékařského zařízení vlivem elektromagnetických vln.

• Pokud uživatelé s kardiostimulátory zaznamenají něco neobvyklého, měli by se od tiskárny štítků vzdálit. 
Okamžitě se poté poraďte s lékařem.

• Kabel USB NEOHÝBEJTE silou ani za něj a za napájecí adaptér netahejte.
• NEDOTÝKEJTE SE napájecího adaptéru či zástrčky mokrýma rukama, jinak může dojít k zásahu 

elektrickým proudem.
• Používejte pouze stanovený napájecí adaptér.
• Používejte pouze napájecí adaptér a kabel USB dodaný s tiskárnou štítků. Zanedbání této zásady může 

vést k úrazu nebo poškození tiskárny štítků či jiného majetku. Společnost Brother nemůže přijmout žádnou 
odpovědnost za nehody nebo poškození plynoucí z použití jiného než doporučeného napájecího adaptéru 
a kabelu USB.

• NEPŘIPOJUJTE dodávaný napájecí adaptér a kabel USB k jiným produktům.
• Napájecí adaptér připojte do standardní elektrické zásuvky (100 V AC-240 V AC 50/60 Hz).
• Zasuňte pevně zástrčku do elektrické zásuvky.
• Baterie NEPOUŽÍVEJTE, pokud jsou poškozené nebo vytékají.
• Udržujte baterie z dosahu dětí. V případě spolknutí baterií bezprostředně vyhledejte lékařskou pomoc.
• K výměně či vyjmutí baterií NEPOUŽÍVEJTE žádné ostré předměty, jako je například pinzeta nebo kuličkové 

pero.
• Pokud kapalina (elektrolyt) z baterií vnikne do očí, ihned je vypláchněte čistou vodou. Bezprostředně 

vyhledejte lékařskou pomoc.
• Kontakty baterií NENÍ dovoleno pájet.
• NEPOUŽÍVEJTE baterie s obrácenou polaritou (+) (-).
• NESPOJUJTE kladný a záporný vývod kovovými předměty, např. drátem.
• Baterie NESMÍTE spalovat ani je likvidovat spolu s běžným domácím 

odpadem.
• Nepřibližujte prsty a jiné části těla k odstřihu.
• NEDOTÝKEJTE SE nože odstřihu ani nedávejte ruce do štěrbiny pro 

výstup pásky, v opačném případě může dojít k poranění prstů a jiných 
částí těla.

• NEDOTÝKEJTE se žádných kovových součástí v blízkosti tiskové 
hlavy. Tisková hlava se při používání silně zahřívá a ihned po použití 
může zůstat horká. NEDOTÝKEJTE se jí holýma rukama.

UPOZORNĚNÍ V případě nedodržení pokynů a varování může hrozit lehké nebo středně těžké 
zranění.

Tiskárna štítků, kabel USB, napájecí adaptér, alkalické baterie
• Používejte pouze stanovené alkalické baterie AA (LR6).
• NEPOUŽÍVEJTE kombinaci starých a nových baterií nebo kombinaci různých typů, různých úrovní nabití, 

různých výrobců či různých modelů.
• Při vyjímání tiskárny štítků z krabice nebo při jejím přemisťování ZABRAŇTE jejímu upuštění, jinak 

se můžete zranit.
• Při zavírání krytu přihrádky pro kazetu s páskou postupujte opatrně. Pokud si přiskřípnete prst mezi horní 

a dolní částí krytu, hrozí riziko poranění.
• Pokud tiskárnu štítků nepoužíváte, uložte ji mimo dosah dětí. Kromě toho musíte dětem zabránit, aby si 

vkládaly části tiskárny štítků nebo štítky do úst. Dojde-li ke spolknutí nějakého předmětu, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• NENECHÁVEJTE tiskárnu štítků ani pásku v dosahu batolat a malých dětí.
• Tiskárnu štítků skladujte na plochém, rovném a stabilním povrchu.
• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, vyjměte baterie a odpojte napájecí adaptér.
• Na displej z tekutých krystalů (LCD) NETLAČTE silou.
• Odpojujete-li napájecí adaptér z elektrické zásuvky, vždy držte napájecí adaptér.
• NEPŘETĚŽUJTE elektrický obvod s napájecím adaptérem.
• Při provozu odstřihu NEOTVÍREJTE kryt přihrádky pro kazetu s páskou.
• Na odstřih příliš NETLAČTE.

Příručka bezpečnosti výrobku Předpisy

Prohlášení o shodě (pouze pro Evropu/Turecko)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty jsou ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
EU (pouze Evropa/Turecko) a právními předpisy Spojeného království (pouze Velká Británie).
Prohlášení o shodě (DoC) je ke stažení na Brother support webu.
Navštivte web support.brother.com/manuals.

UK Prohlášení o shodě se směrnicí o rádiových zařízeních 2017 pro Spojené království 
(pouze Velká Británie) (platí pro modely s bezdrátovými rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních z roku 
2017. Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení 
o shodě (pouze Evropa/Turecko).

Prohlášení o shodě se směrnicí 2014/53/EU o rádiových zařízeních a telekomunikačních 
koncových zařízeních pro EU (pouze Evropa/Turecko) (platí pro modely s bezdrátovými 
rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních 
a telekomunikačních koncových zařízeních 2014/53/EU.
Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení o shodě 
(pouze Evropa/Turecko).

UPOZORNĚNÍ
V PŘÍPADĚ VÝMĚNY BATERIÍ ZA NESPRÁVNÝ TYP HROZÍ RIZIKO VÝBUCHU.
POUŽITÝCH BATERIÍ SE ZBAVUJTE V SOULADU S POKYNY.

Bluetooth
Tiskárna podporuje funkci Bluetooth.
Frekvenční pásma: 2 400 MHz-2 483,5 MHz
Maximální radiofrekvenční výkon přenášený ve frekvenčních pásmech:
Méně než 20 dBm (e.i.r.p)

Informace o souladu se směrnicí Komise 801/2013

PT-D610BT

Příkon* 1,1 W

* Všechny síťové porty připojeny a aktivní.

2. Tisk z počítače
Windows
Do adresního řádku prohlížeče zadejte text install.brother a podle 
pokynů na obrazovce stáhněte a nainstalujte ovladač tiskárny 
a aplikaci P-touch Editor.

Mac
Chcete-li tisknout z počítače Mac, stáhněte si z App Store aplikaci 
P-touch Editor. Není třeba stahovat a instalovat žádné ovladače.

http://install.brother

• Při tisku z počítače je nutné propojit tiskárnu štítků a počítač pomocí dodaného kabelu 
USB nebo prostřednictvím připojení Bluetooth.

• Informace o připojení tiskárny štítků k počítači pomocí funkce Bluetooth viz kapitola 3. 
Tisk z mobilního zařízení.

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

Program Funkce

Ovladač tiskárny Software potřebný k tisku z tiskárny štítků pomocí počítače se 
systémem Windows.

P-touch Editor

Program k tvorbě štítků určený pro počítače. Tato aplikace je 
vybavena vestavěnými kreslicími nástroji, které vám umožňují 
tisknout širokou škálu štítků se složitými rozvrženími s texty 
používajícími různé fonty a styly, s rámečky, importovanými 
obrázky, čárovými kódy a dalšími prvky.

D02D4Y001

Rozložení klávesnice se může v jednotlivých zemích lišit.

* Další informace naleznete v části „Technické údaje“ Příručky uživatele vašeho modelu.

Výchozí nastavení jazyka displeje je „Angličtina“.

http://support.brother.com
http://support.brother.com
http://support.brother.com


3. Vložení kazety s páskou
• Po průchodu pásky pod vodítkem pásky zatáhněte za 

konec, abyste odstranili případnou vůli v pásce.
• Při vkládání nebo vyjímání kazety s páskou se ujistěte, 

že páska není zachycena v tiskárně štítků.

1. Vložte kazetu s páskou podle obrázku pod kryt přihrádky 
pro kazetu s páskou. Přesvědčte se, že konec pásky 
směřuje na štěrbinu pro výstup pásky.

2. Zatlačte kazetu s páskou do tiskárny štítků, dokud 
nezapadne na místo, a poté zavřete kryt přihrádky pro 
kazetu s páskou.

Konec pásky
Vodítko pásky

4. Zapnutí nebo vypnutí napájení Chcete-li tisknout na tiskárně štítků, 
přejděte do části 

 1. Tisk z tiskárny štítků
Chcete-li tisknout z počítače, přejděte do 
části

 2. Tisk z počítače
Chcete-li tisknout z mobilního zařízení, 
přejděte do části

 3. Tisk z mobilního zařízení

Zapnutí Stiskněte .

Vypnutí Stiskněte a podržte , dokud se 
tiskárna štítků nevypne.

PT-D610BT

Děkujeme vám za zakoupení tiskárny štítků PT-D610BT (dále jako „tiskárna štítků“). Tiskárna  
PT-D610BT vytváří profesionální, trvanlivé štítky vysoké kvality. Dále jsou k dispozici různé typy 
kazet s páskami, které umožňují tisk štítků různých šířek a rozmanitých barev.
Před použitím tiskárny štítků si prosím přečtěte tuto příručku včetně části Příručka bezpečnosti 
výrobku. Po přečtení příručku uschovejte na bezpečném místě.

Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování potíží, pokyny ke stažení softwaru a příruček 
najdete na webu support.brother.com.

Spotřební materiál

Kazeta Brother s páskou TZe Dostupné šíře: 3,5 mm, 6 mm, 9 mm, 12 mm, 18 mm, 24 mm

Kazeta s páskou pro čištění 
tiskové hlavy

TZe-CL5

2. Instalace baterií nebo připojení napájecího adaptéru

Před použitím tiskárny štítků odstraňte ochranný materiál (pouze při prvním použití).

Baterie

Napájecí 
adaptér

• Používáte-li napájecí adaptér (AD-E001A):
 - Vsuňte konektor adaptéru (zástrčku) do zdířky 
napájecího adaptéru na boku tiskárny.

 - Zasuňte zástrčku do nejbližší standardní elektrické 
zásuvky. Pro zálohování paměti doporučujeme spolu 
s napájecím adaptérem použít alkalické baterie AA (LR6).

• Chcete-li chránit a zálohovat paměť tiskárny štítků, nechte 
při odpojení napájecího adaptéru v tiskárně štítků vložené 
alkalické baterie AA (LR6).

• Dojde-li k přerušení napájení delšímu než dvě minuty, 
smažou se veškerá nastavení textu a formátu. Vymažou 
se i veškeré textové soubory uložené v paměti.

• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, 
baterie vyjměte.

• Vybitou baterii odevzdejte na vhodném sběrném místě, 
nevyhazujte ji do komunálního odpadu. Kromě toho 
nezapomeňte dodržovat všechny platné předpisy.

• Pokud baterie ukládáte nebo likvidujete, zabalte je 
(například do přilnavé celofánové pásky), abyste zabránili 
zkratu.

(Příklad izolace baterie)
1. Celofánová páska
2. Alkalická baterie 1

2

3. Tisk z mobilního zařízení

Instalace aplikací
Stáhněte si následující aplikaci z obchodu App Store nebo Google Play™:

Brother 
iPrint&Label

Vytváření štítků ke komerčnímu využití, 
včetně čárových kódů, štítků výrobku a štítků 
na záložky šanonů.

Support 
Center 
Aplikace

Tato aplikace zajišťuje přístup k informacím 
o nastavení, příručkám k produktům, 
nejčastějším dotazům a pokynům pro 
odstraňování potíží.

Chcete-li ušetřit pásku, povolte nastavení řetězového tisku v aplikaci Brother 
iPrint&Label.Vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

Zapnutí/vypnutí funkce Bluetooth
1. Ověřte, zda je tiskárna zapnutá.
2. Stiskněte     [Nastavení]   /     [Bluetooth]   /     
[Bluetooth (Zapnuto/Vypnuto)]   /     [Zapnuto]/[Vypnuto]   / 

Spárování tiskárny štítků s mobilním zařízením prostřednictvím funkce Bluetooth

PT-D610BT

1. Přejděte do nabídky nastavení 
mobilního zařízení a povolte 
možnost Bluetooth.

2. Použijte číslo pro spárování 
uvedené na štítku pro stažení 
aplikace, který je nalepený na 
přední straně tiskárny štítků.

• Pokud vás k tomu tiskárna vyzve k zadání čísla PIN, zadejte „0000“.
• Pokyny k párování se mohou mírně lišit v závislosti na vašem mobilním zařízení.
• Pokud mobilní zařízení nemůže zjistit tiskárnu přes Bluetooth, zkontrolujte následující:

 - Umístěte mobilní zařízení co nejblíže k tiskárně štítků.
 - Ujistěte se, že se mezi tiskárnou štítků a mobilním zařízením nenacházejí žádné 
překážky nebo předměty, které vyzařují rádiové vlny, jako mikrovlnná trouba.

• Pokud se během párování na displeji LCD tiskárny štítků zobrazí heslo Bluetooth, 
zkontrolujte, zda vaše mobilní zařízení zobrazuje stejné heslo Bluetooth, a poté 
stiskněte tlačítko [OK].

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

1. Tisk z tiskárny štítků
KROK 1  Zadání textu

KROK 2  Náhled štítků

KROK 3  Tisk štítků

• Při tisku štítků postupujte podle pokynů na obrazovce.
• Informace o změně nastavení tiskárny viz část Základní operace.

 2

3

1

1. Přehled

Startovací 
kazeta s páskou

Kabel USB

Napájecí 
adaptér

Okénko pásky

1. Režim velkých písmen
2-7. Ikony stylu fontu
8. Šířka štítku × délka štítku
9. Číslo bloku

10. Číslo řádku
11. Kurzor
12. Zalomená šipka
13. Posuvník zvětšení

Kryt přihrádky 
pro kazetu 
s páskou

Štěrbina pro
výstup pásky

LCD

Klávesnice

Napájení
Náhled

Konektor 
napájecího 
adaptéru

Port USB

1

9

10

11 12

2 3 4 5 6 7 8

Štítek pro stažení aplikace

13

Komponenty obsažené v krabici se mohou lišit v závislosti na zemi nebo oblasti.

Umístění výrobního čísla

Výrobní číslo

Před použitím Použití tiskárny štítků

Bezpečnostní opatření
Před použitím produktu si nezapomeňte přečíst tuto část. Obsahuje důležité bezpečnostní pokyny.
Doporučujeme, abyste tento dokument uschovali na snadno dostupném místě pro budoucí použití.
• V případě servisu, úprav nebo oprav se obracejte na zákaznický servis Brother nebo místního prodejce 

společnosti Brother.
• Pokud výrobek pracuje nestandardně nebo se vyskytne jakákoli chyba, nebo pokud je poškozen jakýkoli 

kabel, vypněte produkt, odpojte všechny kabely a kontaktujte zákaznický servis Brother nebo místního 
prodejce společnosti Brother.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za škody vzniklé následkem zemětřesení, požáru či jiných přírodních 
pohrom, činů třetích stran, záměrného či nedbalého používání uživatelem, chybného používání nebo 
provozu za jiných zvláštních podmínek.

• Neneseme zodpovědnost za škody (ztráty, ušlý zisk, přerušení obchodní činnosti nebo ztrátu způsobů 
komunikace), které mohou vzniknout použitím nebo nemožností používat produkt.

• Neneseme žádnou zodpovědnost za škody, které mohou vzniknout nesprávným používáním produktu, 
například připojením nekompatibilního zařízení nebo použitím nekompatibilního programu.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za případné škody ani ušlý zisk vyplývající z použití štítků vytvořených 
tímto produktem. Nemůžeme přijmout zodpovědnost ani za ztrátu či změnu dat kvůli selhání, opravě nebo 
spotřebnímu materiálu a nepřijímáme ani žádné nároky pocházející od třetí strany.

• Společnost Brother si vyhrazuje právo provádět změny v technických údajích a materiálech uvedených 
v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. Dále společnost Brother není zodpovědná za žádné 
škody (včetně následných) způsobené spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. 
typografických a dalších chyb vztahujících se k publikacím.

• Další informace o dostupném softwaru viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese  
support.brother.com.

• Nejnovější verzi dokumentace k produktu najdete na Brother support webu na adrese support.brother.com.
• Dostupné modely, příslušenství a spotřební materiál se mohou lišit podle země nebo oblasti.
• Použití tohoto produktu bylo schváleno pouze v zemi nebo oblasti, ve které byl zakoupen.

VAROVÁNÍ V případě nedodržení pokynů a varování hrozí usmrcení nebo závažné zranění. 

• Tiskárnu štítků, napájecí adaptér, kabel USB a alkalické baterie NEPOUŽÍVEJTE, nenabíjejte ani 
neuchovávejte na následujících místech (jinak může dojít k úniku kapalin požáru, zásahu elektrickým 
proudem nebo poškození):
 - poblíž vody, například v koupelně nebo poblíž ohřívače vody či na jiných extrémně vlhkých nebo 
chladných místech;*

 - na místě, které je vystavené dešti či vlhkosti;
 - na extrémně prašném místě;
 - na extrémně horkém místě, jako například poblíž otevřeného ohně, topných těles či na přímém slunečním 
světle;

 - v uzavřeném autě na přímém slunečním světle;
 - na místě, kde se může tvořit kondenzace;
 - ve vysoké nadmořské výšce;
 - během bouřky.

• Tiskárnu štítků NEPOUŽÍVEJTE, jsou-li v ní cizí předměty. Pokud do tiskárny štítků vnikne voda, kovový 
materiál nebo cizí předmět, odpojte napájecí adaptér, vyjměte baterie (pokud jsou vloženy) a vyžádejte si 
opravu u místního prodejce společnosti Brother.

• Pokud do tiskárny štítků nebo jejích slotů, konektorů, portů nebo prostoru pro baterie vniknou cizí předměty, 
přestaňte tiskárnu štítků používat, vypněte napájení a poté odpojte všechny kabely nebo vyjměte baterie 
(pokud jsou vloženy).

• Pokud zaznamenáte neobvyklé jevy, jako zápach, zahřátí, hluk, deformace nebo změna barvy, ihned 
přestaňte tiskárnu štítků používat.

• NEPOUŽÍVEJTE poškozený napájecí adaptér.Aby nedošlo k poškození tiskárny štítků, napájecího 
adaptéru, kabelu USB nebo alkalických baterií:
 - nepokládejte na ně těžké předměty;
 - nerozebírejte je ani neupravujte;
 - zabraňte upuštění nebo nárazům;
 - nenechte je zvlhnout. Neberte je mokrýma rukama a dejte si pozor, ať na ně nevylijete žádný nápoj.

• NENECHTE batolata a děti hrát si s plastovým sáčkem, ve kterém byla tiskárna štítků zabalena.Plastové 
sáčky likvidujte řádným způsobem a uchovejte je mimo dosah batolat a dětí. Hrozí riziko udušení.

• NEPOUŽÍVEJTE tuto tiskárnu štítků ve speciálních prostředích, například v blízkosti lékařských zařízení. 
Mohlo by dojít k selhání funkce lékařského zařízení vlivem elektromagnetických vln.

• Pokud uživatelé s kardiostimulátory zaznamenají něco neobvyklého, měli by se od tiskárny štítků vzdálit. 
Okamžitě se poté poraďte s lékařem.

• Kabel USB NEOHÝBEJTE silou ani za něj a za napájecí adaptér netahejte.
• NEDOTÝKEJTE SE napájecího adaptéru či zástrčky mokrýma rukama, jinak může dojít k zásahu 

elektrickým proudem.
• Používejte pouze stanovený napájecí adaptér.
• Používejte pouze napájecí adaptér a kabel USB dodaný s tiskárnou štítků. Zanedbání této zásady může 

vést k úrazu nebo poškození tiskárny štítků či jiného majetku. Společnost Brother nemůže přijmout žádnou 
odpovědnost za nehody nebo poškození plynoucí z použití jiného než doporučeného napájecího adaptéru 
a kabelu USB.

• NEPŘIPOJUJTE dodávaný napájecí adaptér a kabel USB k jiným produktům.
• Napájecí adaptér připojte do standardní elektrické zásuvky (100 V AC-240 V AC 50/60 Hz).
• Zasuňte pevně zástrčku do elektrické zásuvky.
• Baterie NEPOUŽÍVEJTE, pokud jsou poškozené nebo vytékají.
• Udržujte baterie z dosahu dětí. V případě spolknutí baterií bezprostředně vyhledejte lékařskou pomoc.
• K výměně či vyjmutí baterií NEPOUŽÍVEJTE žádné ostré předměty, jako je například pinzeta nebo kuličkové 

pero.
• Pokud kapalina (elektrolyt) z baterií vnikne do očí, ihned je vypláchněte čistou vodou. Bezprostředně 

vyhledejte lékařskou pomoc.
• Kontakty baterií NENÍ dovoleno pájet.
• NEPOUŽÍVEJTE baterie s obrácenou polaritou (+) (-).
• NESPOJUJTE kladný a záporný vývod kovovými předměty, např. drátem.
• Baterie NESMÍTE spalovat ani je likvidovat spolu s běžným domácím 

odpadem.
• Nepřibližujte prsty a jiné části těla k odstřihu.
• NEDOTÝKEJTE SE nože odstřihu ani nedávejte ruce do štěrbiny pro 

výstup pásky, v opačném případě může dojít k poranění prstů a jiných 
částí těla.

• NEDOTÝKEJTE se žádných kovových součástí v blízkosti tiskové 
hlavy. Tisková hlava se při používání silně zahřívá a ihned po použití 
může zůstat horká. NEDOTÝKEJTE se jí holýma rukama.

UPOZORNĚNÍ V případě nedodržení pokynů a varování může hrozit lehké nebo středně těžké 
zranění.

Tiskárna štítků, kabel USB, napájecí adaptér, alkalické baterie
• Používejte pouze stanovené alkalické baterie AA (LR6).
• NEPOUŽÍVEJTE kombinaci starých a nových baterií nebo kombinaci různých typů, různých úrovní nabití, 

různých výrobců či různých modelů.
• Při vyjímání tiskárny štítků z krabice nebo při jejím přemisťování ZABRAŇTE jejímu upuštění, jinak 

se můžete zranit.
• Při zavírání krytu přihrádky pro kazetu s páskou postupujte opatrně. Pokud si přiskřípnete prst mezi horní 

a dolní částí krytu, hrozí riziko poranění.
• Pokud tiskárnu štítků nepoužíváte, uložte ji mimo dosah dětí. Kromě toho musíte dětem zabránit, aby si 

vkládaly části tiskárny štítků nebo štítky do úst. Dojde-li ke spolknutí nějakého předmětu, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• NENECHÁVEJTE tiskárnu štítků ani pásku v dosahu batolat a malých dětí.
• Tiskárnu štítků skladujte na plochém, rovném a stabilním povrchu.
• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, vyjměte baterie a odpojte napájecí adaptér.
• Na displej z tekutých krystalů (LCD) NETLAČTE silou.
• Odpojujete-li napájecí adaptér z elektrické zásuvky, vždy držte napájecí adaptér.
• NEPŘETĚŽUJTE elektrický obvod s napájecím adaptérem.
• Při provozu odstřihu NEOTVÍREJTE kryt přihrádky pro kazetu s páskou.
• Na odstřih příliš NETLAČTE.

Příručka bezpečnosti výrobku Předpisy

Prohlášení o shodě (pouze pro Evropu/Turecko)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty jsou ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
EU (pouze Evropa/Turecko) a právními předpisy Spojeného království (pouze Velká Británie).
Prohlášení o shodě (DoC) je ke stažení na Brother support webu.
Navštivte web support.brother.com/manuals.

UK Prohlášení o shodě se směrnicí o rádiových zařízeních 2017 pro Spojené království 
(pouze Velká Británie) (platí pro modely s bezdrátovými rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních z roku 
2017. Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení 
o shodě (pouze Evropa/Turecko).

Prohlášení o shodě se směrnicí 2014/53/EU o rádiových zařízeních a telekomunikačních 
koncových zařízeních pro EU (pouze Evropa/Turecko) (platí pro modely s bezdrátovými 
rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních 
a telekomunikačních koncových zařízeních 2014/53/EU.
Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení o shodě 
(pouze Evropa/Turecko).

UPOZORNĚNÍ
V PŘÍPADĚ VÝMĚNY BATERIÍ ZA NESPRÁVNÝ TYP HROZÍ RIZIKO VÝBUCHU.
POUŽITÝCH BATERIÍ SE ZBAVUJTE V SOULADU S POKYNY.

Bluetooth
Tiskárna podporuje funkci Bluetooth.
Frekvenční pásma: 2 400 MHz-2 483,5 MHz
Maximální radiofrekvenční výkon přenášený ve frekvenčních pásmech:
Méně než 20 dBm (e.i.r.p)

Informace o souladu se směrnicí Komise 801/2013

PT-D610BT

Příkon* 1,1 W

* Všechny síťové porty připojeny a aktivní.

2. Tisk z počítače
Windows
Do adresního řádku prohlížeče zadejte text install.brother a podle 
pokynů na obrazovce stáhněte a nainstalujte ovladač tiskárny 
a aplikaci P-touch Editor.

Mac
Chcete-li tisknout z počítače Mac, stáhněte si z App Store aplikaci 
P-touch Editor. Není třeba stahovat a instalovat žádné ovladače.

http://install.brother

• Při tisku z počítače je nutné propojit tiskárnu štítků a počítač pomocí dodaného kabelu 
USB nebo prostřednictvím připojení Bluetooth.

• Informace o připojení tiskárny štítků k počítači pomocí funkce Bluetooth viz kapitola 3. 
Tisk z mobilního zařízení.

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

Program Funkce

Ovladač tiskárny Software potřebný k tisku z tiskárny štítků pomocí počítače se 
systémem Windows.

P-touch Editor

Program k tvorbě štítků určený pro počítače. Tato aplikace je 
vybavena vestavěnými kreslicími nástroji, které vám umožňují 
tisknout širokou škálu štítků se složitými rozvrženími s texty 
používajícími různé fonty a styly, s rámečky, importovanými 
obrázky, čárovými kódy a dalšími prvky.

D02D4Y001

Rozložení klávesnice se může v jednotlivých zemích lišit.

* Další informace naleznete v části „Technické údaje“ Příručky uživatele vašeho modelu.

Výchozí nastavení jazyka displeje je „Angličtina“.

http://support.brother.com/manuals


3. Vložení kazety s páskou
• Po průchodu pásky pod vodítkem pásky zatáhněte za 

konec, abyste odstranili případnou vůli v pásce.
• Při vkládání nebo vyjímání kazety s páskou se ujistěte, 

že páska není zachycena v tiskárně štítků.

1. Vložte kazetu s páskou podle obrázku pod kryt přihrádky 
pro kazetu s páskou. Přesvědčte se, že konec pásky 
směřuje na štěrbinu pro výstup pásky.

2. Zatlačte kazetu s páskou do tiskárny štítků, dokud 
nezapadne na místo, a poté zavřete kryt přihrádky pro 
kazetu s páskou.

Konec pásky
Vodítko pásky

4. Zapnutí nebo vypnutí napájení Chcete-li tisknout na tiskárně štítků, 
přejděte do části 

 1. Tisk z tiskárny štítků
Chcete-li tisknout z počítače, přejděte do 
části

 2. Tisk z počítače
Chcete-li tisknout z mobilního zařízení, 
přejděte do části

 3. Tisk z mobilního zařízení

Zapnutí Stiskněte .

Vypnutí Stiskněte a podržte , dokud se 
tiskárna štítků nevypne.

PT-D610BT

Děkujeme vám za zakoupení tiskárny štítků PT-D610BT (dále jako „tiskárna štítků“). Tiskárna  
PT-D610BT vytváří profesionální, trvanlivé štítky vysoké kvality. Dále jsou k dispozici různé typy 
kazet s páskami, které umožňují tisk štítků různých šířek a rozmanitých barev.
Před použitím tiskárny štítků si prosím přečtěte tuto příručku včetně části Příručka bezpečnosti 
výrobku. Po přečtení příručku uschovejte na bezpečném místě.

Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování potíží, pokyny ke stažení softwaru a příruček 
najdete na webu support.brother.com.

Spotřební materiál

Kazeta Brother s páskou TZe Dostupné šíře: 3,5 mm, 6 mm, 9 mm, 12 mm, 18 mm, 24 mm

Kazeta s páskou pro čištění 
tiskové hlavy

TZe-CL5

2. Instalace baterií nebo připojení napájecího adaptéru

Před použitím tiskárny štítků odstraňte ochranný materiál (pouze při prvním použití).

Baterie

Napájecí 
adaptér

• Používáte-li napájecí adaptér (AD-E001A):
 - Vsuňte konektor adaptéru (zástrčku) do zdířky 
napájecího adaptéru na boku tiskárny.

 - Zasuňte zástrčku do nejbližší standardní elektrické 
zásuvky. Pro zálohování paměti doporučujeme spolu 
s napájecím adaptérem použít alkalické baterie AA (LR6).

• Chcete-li chránit a zálohovat paměť tiskárny štítků, nechte 
při odpojení napájecího adaptéru v tiskárně štítků vložené 
alkalické baterie AA (LR6).

• Dojde-li k přerušení napájení delšímu než dvě minuty, 
smažou se veškerá nastavení textu a formátu. Vymažou 
se i veškeré textové soubory uložené v paměti.

• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, 
baterie vyjměte.

• Vybitou baterii odevzdejte na vhodném sběrném místě, 
nevyhazujte ji do komunálního odpadu. Kromě toho 
nezapomeňte dodržovat všechny platné předpisy.

• Pokud baterie ukládáte nebo likvidujete, zabalte je 
(například do přilnavé celofánové pásky), abyste zabránili 
zkratu.

(Příklad izolace baterie)
1. Celofánová páska
2. Alkalická baterie 1

2

3. Tisk z mobilního zařízení

Instalace aplikací
Stáhněte si následující aplikaci z obchodu App Store nebo Google Play™:

Brother 
iPrint&Label

Vytváření štítků ke komerčnímu využití, 
včetně čárových kódů, štítků výrobku a štítků 
na záložky šanonů.

Support 
Center 
Aplikace

Tato aplikace zajišťuje přístup k informacím 
o nastavení, příručkám k produktům, 
nejčastějším dotazům a pokynům pro 
odstraňování potíží.

Chcete-li ušetřit pásku, povolte nastavení řetězového tisku v aplikaci Brother 
iPrint&Label.Vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

Zapnutí/vypnutí funkce Bluetooth
1. Ověřte, zda je tiskárna zapnutá.
2. Stiskněte     [Nastavení]   /     [Bluetooth]   /     
[Bluetooth (Zapnuto/Vypnuto)]   /     [Zapnuto]/[Vypnuto]   / 

Spárování tiskárny štítků s mobilním zařízením prostřednictvím funkce Bluetooth

PT-D610BT

1. Přejděte do nabídky nastavení 
mobilního zařízení a povolte 
možnost Bluetooth.

2. Použijte číslo pro spárování 
uvedené na štítku pro stažení 
aplikace, který je nalepený na 
přední straně tiskárny štítků.

• Pokud vás k tomu tiskárna vyzve k zadání čísla PIN, zadejte „0000“.
• Pokyny k párování se mohou mírně lišit v závislosti na vašem mobilním zařízení.
• Pokud mobilní zařízení nemůže zjistit tiskárnu přes Bluetooth, zkontrolujte následující:

 - Umístěte mobilní zařízení co nejblíže k tiskárně štítků.
 - Ujistěte se, že se mezi tiskárnou štítků a mobilním zařízením nenacházejí žádné 
překážky nebo předměty, které vyzařují rádiové vlny, jako mikrovlnná trouba.

• Pokud se během párování na displeji LCD tiskárny štítků zobrazí heslo Bluetooth, 
zkontrolujte, zda vaše mobilní zařízení zobrazuje stejné heslo Bluetooth, a poté 
stiskněte tlačítko [OK].

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

1. Tisk z tiskárny štítků
KROK 1  Zadání textu

KROK 2  Náhled štítků

KROK 3  Tisk štítků

• Při tisku štítků postupujte podle pokynů na obrazovce.
• Informace o změně nastavení tiskárny viz část Základní operace.

 2

3

1

1. Přehled

Startovací 
kazeta s páskou

Kabel USB

Napájecí 
adaptér

Okénko pásky

1. Režim velkých písmen
2-7. Ikony stylu fontu
8. Šířka štítku × délka štítku
9. Číslo bloku

10. Číslo řádku
11. Kurzor
12. Zalomená šipka
13. Posuvník zvětšení

Kryt přihrádky 
pro kazetu 
s páskou

Štěrbina pro
výstup pásky

LCD

Klávesnice

Napájení
Náhled

Konektor 
napájecího 
adaptéru

Port USB

1

9

10

11 12

2 3 4 5 6 7 8

Štítek pro stažení aplikace

13

Komponenty obsažené v krabici se mohou lišit v závislosti na zemi nebo oblasti.

Umístění výrobního čísla

Výrobní číslo

Před použitím Použití tiskárny štítků

Bezpečnostní opatření
Před použitím produktu si nezapomeňte přečíst tuto část. Obsahuje důležité bezpečnostní pokyny.
Doporučujeme, abyste tento dokument uschovali na snadno dostupném místě pro budoucí použití.
• V případě servisu, úprav nebo oprav se obracejte na zákaznický servis Brother nebo místního prodejce 

společnosti Brother.
• Pokud výrobek pracuje nestandardně nebo se vyskytne jakákoli chyba, nebo pokud je poškozen jakýkoli 

kabel, vypněte produkt, odpojte všechny kabely a kontaktujte zákaznický servis Brother nebo místního 
prodejce společnosti Brother.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za škody vzniklé následkem zemětřesení, požáru či jiných přírodních 
pohrom, činů třetích stran, záměrného či nedbalého používání uživatelem, chybného používání nebo 
provozu za jiných zvláštních podmínek.

• Neneseme zodpovědnost za škody (ztráty, ušlý zisk, přerušení obchodní činnosti nebo ztrátu způsobů 
komunikace), které mohou vzniknout použitím nebo nemožností používat produkt.

• Neneseme žádnou zodpovědnost za škody, které mohou vzniknout nesprávným používáním produktu, 
například připojením nekompatibilního zařízení nebo použitím nekompatibilního programu.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za případné škody ani ušlý zisk vyplývající z použití štítků vytvořených 
tímto produktem. Nemůžeme přijmout zodpovědnost ani za ztrátu či změnu dat kvůli selhání, opravě nebo 
spotřebnímu materiálu a nepřijímáme ani žádné nároky pocházející od třetí strany.

• Společnost Brother si vyhrazuje právo provádět změny v technických údajích a materiálech uvedených 
v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. Dále společnost Brother není zodpovědná za žádné 
škody (včetně následných) způsobené spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. 
typografických a dalších chyb vztahujících se k publikacím.

• Další informace o dostupném softwaru viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese  
support.brother.com.

• Nejnovější verzi dokumentace k produktu najdete na Brother support webu na adrese support.brother.com.
• Dostupné modely, příslušenství a spotřební materiál se mohou lišit podle země nebo oblasti.
• Použití tohoto produktu bylo schváleno pouze v zemi nebo oblasti, ve které byl zakoupen.

VAROVÁNÍ V případě nedodržení pokynů a varování hrozí usmrcení nebo závažné zranění. 

• Tiskárnu štítků, napájecí adaptér, kabel USB a alkalické baterie NEPOUŽÍVEJTE, nenabíjejte ani 
neuchovávejte na následujících místech (jinak může dojít k úniku kapalin požáru, zásahu elektrickým 
proudem nebo poškození):
 - poblíž vody, například v koupelně nebo poblíž ohřívače vody či na jiných extrémně vlhkých nebo 
chladných místech;*

 - na místě, které je vystavené dešti či vlhkosti;
 - na extrémně prašném místě;
 - na extrémně horkém místě, jako například poblíž otevřeného ohně, topných těles či na přímém slunečním 
světle;

 - v uzavřeném autě na přímém slunečním světle;
 - na místě, kde se může tvořit kondenzace;
 - ve vysoké nadmořské výšce;
 - během bouřky.

• Tiskárnu štítků NEPOUŽÍVEJTE, jsou-li v ní cizí předměty. Pokud do tiskárny štítků vnikne voda, kovový 
materiál nebo cizí předmět, odpojte napájecí adaptér, vyjměte baterie (pokud jsou vloženy) a vyžádejte si 
opravu u místního prodejce společnosti Brother.

• Pokud do tiskárny štítků nebo jejích slotů, konektorů, portů nebo prostoru pro baterie vniknou cizí předměty, 
přestaňte tiskárnu štítků používat, vypněte napájení a poté odpojte všechny kabely nebo vyjměte baterie 
(pokud jsou vloženy).

• Pokud zaznamenáte neobvyklé jevy, jako zápach, zahřátí, hluk, deformace nebo změna barvy, ihned 
přestaňte tiskárnu štítků používat.

• NEPOUŽÍVEJTE poškozený napájecí adaptér.Aby nedošlo k poškození tiskárny štítků, napájecího 
adaptéru, kabelu USB nebo alkalických baterií:
 - nepokládejte na ně těžké předměty;
 - nerozebírejte je ani neupravujte;
 - zabraňte upuštění nebo nárazům;
 - nenechte je zvlhnout. Neberte je mokrýma rukama a dejte si pozor, ať na ně nevylijete žádný nápoj.

• NENECHTE batolata a děti hrát si s plastovým sáčkem, ve kterém byla tiskárna štítků zabalena.Plastové 
sáčky likvidujte řádným způsobem a uchovejte je mimo dosah batolat a dětí. Hrozí riziko udušení.

• NEPOUŽÍVEJTE tuto tiskárnu štítků ve speciálních prostředích, například v blízkosti lékařských zařízení. 
Mohlo by dojít k selhání funkce lékařského zařízení vlivem elektromagnetických vln.

• Pokud uživatelé s kardiostimulátory zaznamenají něco neobvyklého, měli by se od tiskárny štítků vzdálit. 
Okamžitě se poté poraďte s lékařem.

• Kabel USB NEOHÝBEJTE silou ani za něj a za napájecí adaptér netahejte.
• NEDOTÝKEJTE SE napájecího adaptéru či zástrčky mokrýma rukama, jinak může dojít k zásahu 

elektrickým proudem.
• Používejte pouze stanovený napájecí adaptér.
• Používejte pouze napájecí adaptér a kabel USB dodaný s tiskárnou štítků. Zanedbání této zásady může 

vést k úrazu nebo poškození tiskárny štítků či jiného majetku. Společnost Brother nemůže přijmout žádnou 
odpovědnost za nehody nebo poškození plynoucí z použití jiného než doporučeného napájecího adaptéru 
a kabelu USB.

• NEPŘIPOJUJTE dodávaný napájecí adaptér a kabel USB k jiným produktům.
• Napájecí adaptér připojte do standardní elektrické zásuvky (100 V AC-240 V AC 50/60 Hz).
• Zasuňte pevně zástrčku do elektrické zásuvky.
• Baterie NEPOUŽÍVEJTE, pokud jsou poškozené nebo vytékají.
• Udržujte baterie z dosahu dětí. V případě spolknutí baterií bezprostředně vyhledejte lékařskou pomoc.
• K výměně či vyjmutí baterií NEPOUŽÍVEJTE žádné ostré předměty, jako je například pinzeta nebo kuličkové 

pero.
• Pokud kapalina (elektrolyt) z baterií vnikne do očí, ihned je vypláchněte čistou vodou. Bezprostředně 

vyhledejte lékařskou pomoc.
• Kontakty baterií NENÍ dovoleno pájet.
• NEPOUŽÍVEJTE baterie s obrácenou polaritou (+) (-).
• NESPOJUJTE kladný a záporný vývod kovovými předměty, např. drátem.
• Baterie NESMÍTE spalovat ani je likvidovat spolu s běžným domácím 

odpadem.
• Nepřibližujte prsty a jiné části těla k odstřihu.
• NEDOTÝKEJTE SE nože odstřihu ani nedávejte ruce do štěrbiny pro 

výstup pásky, v opačném případě může dojít k poranění prstů a jiných 
částí těla.

• NEDOTÝKEJTE se žádných kovových součástí v blízkosti tiskové 
hlavy. Tisková hlava se při používání silně zahřívá a ihned po použití 
může zůstat horká. NEDOTÝKEJTE se jí holýma rukama.

UPOZORNĚNÍ V případě nedodržení pokynů a varování může hrozit lehké nebo středně těžké 
zranění.

Tiskárna štítků, kabel USB, napájecí adaptér, alkalické baterie
• Používejte pouze stanovené alkalické baterie AA (LR6).
• NEPOUŽÍVEJTE kombinaci starých a nových baterií nebo kombinaci různých typů, různých úrovní nabití, 

různých výrobců či různých modelů.
• Při vyjímání tiskárny štítků z krabice nebo při jejím přemisťování ZABRAŇTE jejímu upuštění, jinak 

se můžete zranit.
• Při zavírání krytu přihrádky pro kazetu s páskou postupujte opatrně. Pokud si přiskřípnete prst mezi horní 

a dolní částí krytu, hrozí riziko poranění.
• Pokud tiskárnu štítků nepoužíváte, uložte ji mimo dosah dětí. Kromě toho musíte dětem zabránit, aby si 

vkládaly části tiskárny štítků nebo štítky do úst. Dojde-li ke spolknutí nějakého předmětu, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• NENECHÁVEJTE tiskárnu štítků ani pásku v dosahu batolat a malých dětí.
• Tiskárnu štítků skladujte na plochém, rovném a stabilním povrchu.
• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, vyjměte baterie a odpojte napájecí adaptér.
• Na displej z tekutých krystalů (LCD) NETLAČTE silou.
• Odpojujete-li napájecí adaptér z elektrické zásuvky, vždy držte napájecí adaptér.
• NEPŘETĚŽUJTE elektrický obvod s napájecím adaptérem.
• Při provozu odstřihu NEOTVÍREJTE kryt přihrádky pro kazetu s páskou.
• Na odstřih příliš NETLAČTE.

Příručka bezpečnosti výrobku Předpisy

Prohlášení o shodě (pouze pro Evropu/Turecko)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty jsou ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
EU (pouze Evropa/Turecko) a právními předpisy Spojeného království (pouze Velká Británie).
Prohlášení o shodě (DoC) je ke stažení na Brother support webu.
Navštivte web support.brother.com/manuals.

UK Prohlášení o shodě se směrnicí o rádiových zařízeních 2017 pro Spojené království 
(pouze Velká Británie) (platí pro modely s bezdrátovými rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních z roku 
2017. Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení 
o shodě (pouze Evropa/Turecko).

Prohlášení o shodě se směrnicí 2014/53/EU o rádiových zařízeních a telekomunikačních 
koncových zařízeních pro EU (pouze Evropa/Turecko) (platí pro modely s bezdrátovými 
rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních 
a telekomunikačních koncových zařízeních 2014/53/EU.
Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení o shodě 
(pouze Evropa/Turecko).

UPOZORNĚNÍ
V PŘÍPADĚ VÝMĚNY BATERIÍ ZA NESPRÁVNÝ TYP HROZÍ RIZIKO VÝBUCHU.
POUŽITÝCH BATERIÍ SE ZBAVUJTE V SOULADU S POKYNY.

Bluetooth
Tiskárna podporuje funkci Bluetooth.
Frekvenční pásma: 2 400 MHz-2 483,5 MHz
Maximální radiofrekvenční výkon přenášený ve frekvenčních pásmech:
Méně než 20 dBm (e.i.r.p)

Informace o souladu se směrnicí Komise 801/2013

PT-D610BT

Příkon* 1,1 W

* Všechny síťové porty připojeny a aktivní.

2. Tisk z počítače
Windows
Do adresního řádku prohlížeče zadejte text install.brother a podle 
pokynů na obrazovce stáhněte a nainstalujte ovladač tiskárny 
a aplikaci P-touch Editor.

Mac
Chcete-li tisknout z počítače Mac, stáhněte si z App Store aplikaci 
P-touch Editor. Není třeba stahovat a instalovat žádné ovladače.

http://install.brother

• Při tisku z počítače je nutné propojit tiskárnu štítků a počítač pomocí dodaného kabelu 
USB nebo prostřednictvím připojení Bluetooth.

• Informace o připojení tiskárny štítků k počítači pomocí funkce Bluetooth viz kapitola 3. 
Tisk z mobilního zařízení.

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

Program Funkce

Ovladač tiskárny Software potřebný k tisku z tiskárny štítků pomocí počítače se 
systémem Windows.

P-touch Editor

Program k tvorbě štítků určený pro počítače. Tato aplikace je 
vybavena vestavěnými kreslicími nástroji, které vám umožňují 
tisknout širokou škálu štítků se složitými rozvrženími s texty 
používajícími různé fonty a styly, s rámečky, importovanými 
obrázky, čárovými kódy a dalšími prvky.

D02D4Y001

Rozložení klávesnice se může v jednotlivých zemích lišit.

* Další informace naleznete v části „Technické údaje“ Příručky uživatele vašeho modelu.

Výchozí nastavení jazyka displeje je „Angličtina“.



3. Vložení kazety s páskou
• Po průchodu pásky pod vodítkem pásky zatáhněte za 

konec, abyste odstranili případnou vůli v pásce.
• Při vkládání nebo vyjímání kazety s páskou se ujistěte, 

že páska není zachycena v tiskárně štítků.

1. Vložte kazetu s páskou podle obrázku pod kryt přihrádky 
pro kazetu s páskou. Přesvědčte se, že konec pásky 
směřuje na štěrbinu pro výstup pásky.

2. Zatlačte kazetu s páskou do tiskárny štítků, dokud 
nezapadne na místo, a poté zavřete kryt přihrádky pro 
kazetu s páskou.

Konec pásky
Vodítko pásky

4. Zapnutí nebo vypnutí napájení Chcete-li tisknout na tiskárně štítků, 
přejděte do části 

 1. Tisk z tiskárny štítků
Chcete-li tisknout z počítače, přejděte do 
části

 2. Tisk z počítače
Chcete-li tisknout z mobilního zařízení, 
přejděte do části

 3. Tisk z mobilního zařízení

Zapnutí Stiskněte .

Vypnutí Stiskněte a podržte , dokud se 
tiskárna štítků nevypne.

PT-D610BT

Děkujeme vám za zakoupení tiskárny štítků PT-D610BT (dále jako „tiskárna štítků“). Tiskárna  
PT-D610BT vytváří profesionální, trvanlivé štítky vysoké kvality. Dále jsou k dispozici různé typy 
kazet s páskami, které umožňují tisk štítků různých šířek a rozmanitých barev.
Před použitím tiskárny štítků si prosím přečtěte tuto příručku včetně části Příručka bezpečnosti 
výrobku. Po přečtení příručku uschovejte na bezpečném místě.

Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování potíží, pokyny ke stažení softwaru a příruček 
najdete na webu support.brother.com.

Spotřební materiál

Kazeta Brother s páskou TZe Dostupné šíře: 3,5 mm, 6 mm, 9 mm, 12 mm, 18 mm, 24 mm

Kazeta s páskou pro čištění 
tiskové hlavy

TZe-CL5

2. Instalace baterií nebo připojení napájecího adaptéru

Před použitím tiskárny štítků odstraňte ochranný materiál (pouze při prvním použití).

Baterie

Napájecí 
adaptér

• Používáte-li napájecí adaptér (AD-E001A):
 - Vsuňte konektor adaptéru (zástrčku) do zdířky 
napájecího adaptéru na boku tiskárny.

 - Zasuňte zástrčku do nejbližší standardní elektrické 
zásuvky. Pro zálohování paměti doporučujeme spolu 
s napájecím adaptérem použít alkalické baterie AA (LR6).

• Chcete-li chránit a zálohovat paměť tiskárny štítků, nechte 
při odpojení napájecího adaptéru v tiskárně štítků vložené 
alkalické baterie AA (LR6).

• Dojde-li k přerušení napájení delšímu než dvě minuty, 
smažou se veškerá nastavení textu a formátu. Vymažou 
se i veškeré textové soubory uložené v paměti.

• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, 
baterie vyjměte.

• Vybitou baterii odevzdejte na vhodném sběrném místě, 
nevyhazujte ji do komunálního odpadu. Kromě toho 
nezapomeňte dodržovat všechny platné předpisy.

• Pokud baterie ukládáte nebo likvidujete, zabalte je 
(například do přilnavé celofánové pásky), abyste zabránili 
zkratu.

(Příklad izolace baterie)
1. Celofánová páska
2. Alkalická baterie 1

2

3. Tisk z mobilního zařízení

Instalace aplikací
Stáhněte si následující aplikaci z obchodu App Store nebo Google Play™:

Brother 
iPrint&Label

Vytváření štítků ke komerčnímu využití, 
včetně čárových kódů, štítků výrobku a štítků 
na záložky šanonů.

Support 
Center 
Aplikace

Tato aplikace zajišťuje přístup k informacím 
o nastavení, příručkám k produktům, 
nejčastějším dotazům a pokynům pro 
odstraňování potíží.

Chcete-li ušetřit pásku, povolte nastavení řetězového tisku v aplikaci Brother 
iPrint&Label.Vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

Zapnutí/vypnutí funkce Bluetooth
1. Ověřte, zda je tiskárna zapnutá.
2. Stiskněte     [Nastavení]   /     [Bluetooth]   /     
[Bluetooth (Zapnuto/Vypnuto)]   /     [Zapnuto]/[Vypnuto]   / 

Spárování tiskárny štítků s mobilním zařízením prostřednictvím funkce Bluetooth

PT-D610BT

1. Přejděte do nabídky nastavení 
mobilního zařízení a povolte 
možnost Bluetooth.

2. Použijte číslo pro spárování 
uvedené na štítku pro stažení 
aplikace, který je nalepený na 
přední straně tiskárny štítků.

• Pokud vás k tomu tiskárna vyzve k zadání čísla PIN, zadejte „0000“.
• Pokyny k párování se mohou mírně lišit v závislosti na vašem mobilním zařízení.
• Pokud mobilní zařízení nemůže zjistit tiskárnu přes Bluetooth, zkontrolujte následující:

 - Umístěte mobilní zařízení co nejblíže k tiskárně štítků.
 - Ujistěte se, že se mezi tiskárnou štítků a mobilním zařízením nenacházejí žádné 
překážky nebo předměty, které vyzařují rádiové vlny, jako mikrovlnná trouba.

• Pokud se během párování na displeji LCD tiskárny štítků zobrazí heslo Bluetooth, 
zkontrolujte, zda vaše mobilní zařízení zobrazuje stejné heslo Bluetooth, a poté 
stiskněte tlačítko [OK].

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

1. Tisk z tiskárny štítků
KROK 1  Zadání textu

KROK 2  Náhled štítků

KROK 3  Tisk štítků

• Při tisku štítků postupujte podle pokynů na obrazovce.
• Informace o změně nastavení tiskárny viz část Základní operace.

 2

3

1

1. Přehled

Startovací 
kazeta s páskou

Kabel USB

Napájecí 
adaptér

Okénko pásky

1. Režim velkých písmen
2-7. Ikony stylu fontu
8. Šířka štítku × délka štítku
9. Číslo bloku

10. Číslo řádku
11. Kurzor
12. Zalomená šipka
13. Posuvník zvětšení

Kryt přihrádky 
pro kazetu 
s páskou

Štěrbina pro
výstup pásky

LCD

Klávesnice

Napájení
Náhled

Konektor 
napájecího 
adaptéru

Port USB

1

9

10

11 12

2 3 4 5 6 7 8

Štítek pro stažení aplikace

13

Komponenty obsažené v krabici se mohou lišit v závislosti na zemi nebo oblasti.

Umístění výrobního čísla

Výrobní číslo

Před použitím Použití tiskárny štítků

Bezpečnostní opatření
Před použitím produktu si nezapomeňte přečíst tuto část. Obsahuje důležité bezpečnostní pokyny.
Doporučujeme, abyste tento dokument uschovali na snadno dostupném místě pro budoucí použití.
• V případě servisu, úprav nebo oprav se obracejte na zákaznický servis Brother nebo místního prodejce 

společnosti Brother.
• Pokud výrobek pracuje nestandardně nebo se vyskytne jakákoli chyba, nebo pokud je poškozen jakýkoli 

kabel, vypněte produkt, odpojte všechny kabely a kontaktujte zákaznický servis Brother nebo místního 
prodejce společnosti Brother.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za škody vzniklé následkem zemětřesení, požáru či jiných přírodních 
pohrom, činů třetích stran, záměrného či nedbalého používání uživatelem, chybného používání nebo 
provozu za jiných zvláštních podmínek.

• Neneseme zodpovědnost za škody (ztráty, ušlý zisk, přerušení obchodní činnosti nebo ztrátu způsobů 
komunikace), které mohou vzniknout použitím nebo nemožností používat produkt.

• Neneseme žádnou zodpovědnost za škody, které mohou vzniknout nesprávným používáním produktu, 
například připojením nekompatibilního zařízení nebo použitím nekompatibilního programu.

• Nepřijímáme žádnou zodpovědnost za případné škody ani ušlý zisk vyplývající z použití štítků vytvořených 
tímto produktem. Nemůžeme přijmout zodpovědnost ani za ztrátu či změnu dat kvůli selhání, opravě nebo 
spotřebnímu materiálu a nepřijímáme ani žádné nároky pocházející od třetí strany.

• Společnost Brother si vyhrazuje právo provádět změny v technických údajích a materiálech uvedených 
v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. Dále společnost Brother není zodpovědná za žádné 
škody (včetně následných) způsobené spoléháním se na prezentované materiály, včetně např. 
typografických a dalších chyb vztahujících se k publikacím.

• Další informace o dostupném softwaru viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese  
support.brother.com.

• Nejnovější verzi dokumentace k produktu najdete na Brother support webu na adrese support.brother.com.
• Dostupné modely, příslušenství a spotřební materiál se mohou lišit podle země nebo oblasti.
• Použití tohoto produktu bylo schváleno pouze v zemi nebo oblasti, ve které byl zakoupen.

VAROVÁNÍ V případě nedodržení pokynů a varování hrozí usmrcení nebo závažné zranění. 

• Tiskárnu štítků, napájecí adaptér, kabel USB a alkalické baterie NEPOUŽÍVEJTE, nenabíjejte ani 
neuchovávejte na následujících místech (jinak může dojít k úniku kapalin požáru, zásahu elektrickým 
proudem nebo poškození):
 - poblíž vody, například v koupelně nebo poblíž ohřívače vody či na jiných extrémně vlhkých nebo 
chladných místech;*

 - na místě, které je vystavené dešti či vlhkosti;
 - na extrémně prašném místě;
 - na extrémně horkém místě, jako například poblíž otevřeného ohně, topných těles či na přímém slunečním 
světle;

 - v uzavřeném autě na přímém slunečním světle;
 - na místě, kde se může tvořit kondenzace;
 - ve vysoké nadmořské výšce;
 - během bouřky.

• Tiskárnu štítků NEPOUŽÍVEJTE, jsou-li v ní cizí předměty. Pokud do tiskárny štítků vnikne voda, kovový 
materiál nebo cizí předmět, odpojte napájecí adaptér, vyjměte baterie (pokud jsou vloženy) a vyžádejte si 
opravu u místního prodejce společnosti Brother.

• Pokud do tiskárny štítků nebo jejích slotů, konektorů, portů nebo prostoru pro baterie vniknou cizí předměty, 
přestaňte tiskárnu štítků používat, vypněte napájení a poté odpojte všechny kabely nebo vyjměte baterie 
(pokud jsou vloženy).

• Pokud zaznamenáte neobvyklé jevy, jako zápach, zahřátí, hluk, deformace nebo změna barvy, ihned 
přestaňte tiskárnu štítků používat.

• NEPOUŽÍVEJTE poškozený napájecí adaptér.Aby nedošlo k poškození tiskárny štítků, napájecího 
adaptéru, kabelu USB nebo alkalických baterií:
 - nepokládejte na ně těžké předměty;
 - nerozebírejte je ani neupravujte;
 - zabraňte upuštění nebo nárazům;
 - nenechte je zvlhnout. Neberte je mokrýma rukama a dejte si pozor, ať na ně nevylijete žádný nápoj.

• NENECHTE batolata a děti hrát si s plastovým sáčkem, ve kterém byla tiskárna štítků zabalena.Plastové 
sáčky likvidujte řádným způsobem a uchovejte je mimo dosah batolat a dětí. Hrozí riziko udušení.

• NEPOUŽÍVEJTE tuto tiskárnu štítků ve speciálních prostředích, například v blízkosti lékařských zařízení. 
Mohlo by dojít k selhání funkce lékařského zařízení vlivem elektromagnetických vln.

• Pokud uživatelé s kardiostimulátory zaznamenají něco neobvyklého, měli by se od tiskárny štítků vzdálit. 
Okamžitě se poté poraďte s lékařem.

• Kabel USB NEOHÝBEJTE silou ani za něj a za napájecí adaptér netahejte.
• NEDOTÝKEJTE SE napájecího adaptéru či zástrčky mokrýma rukama, jinak může dojít k zásahu 

elektrickým proudem.
• Používejte pouze stanovený napájecí adaptér.
• Používejte pouze napájecí adaptér a kabel USB dodaný s tiskárnou štítků. Zanedbání této zásady může 

vést k úrazu nebo poškození tiskárny štítků či jiného majetku. Společnost Brother nemůže přijmout žádnou 
odpovědnost za nehody nebo poškození plynoucí z použití jiného než doporučeného napájecího adaptéru 
a kabelu USB.

• NEPŘIPOJUJTE dodávaný napájecí adaptér a kabel USB k jiným produktům.
• Napájecí adaptér připojte do standardní elektrické zásuvky (100 V AC-240 V AC 50/60 Hz).
• Zasuňte pevně zástrčku do elektrické zásuvky.
• Baterie NEPOUŽÍVEJTE, pokud jsou poškozené nebo vytékají.
• Udržujte baterie z dosahu dětí. V případě spolknutí baterií bezprostředně vyhledejte lékařskou pomoc.
• K výměně či vyjmutí baterií NEPOUŽÍVEJTE žádné ostré předměty, jako je například pinzeta nebo kuličkové 

pero.
• Pokud kapalina (elektrolyt) z baterií vnikne do očí, ihned je vypláchněte čistou vodou. Bezprostředně 

vyhledejte lékařskou pomoc.
• Kontakty baterií NENÍ dovoleno pájet.
• NEPOUŽÍVEJTE baterie s obrácenou polaritou (+) (-).
• NESPOJUJTE kladný a záporný vývod kovovými předměty, např. drátem.
• Baterie NESMÍTE spalovat ani je likvidovat spolu s běžným domácím 

odpadem.
• Nepřibližujte prsty a jiné části těla k odstřihu.
• NEDOTÝKEJTE SE nože odstřihu ani nedávejte ruce do štěrbiny pro 

výstup pásky, v opačném případě může dojít k poranění prstů a jiných 
částí těla.

• NEDOTÝKEJTE se žádných kovových součástí v blízkosti tiskové 
hlavy. Tisková hlava se při používání silně zahřívá a ihned po použití 
může zůstat horká. NEDOTÝKEJTE se jí holýma rukama.

UPOZORNĚNÍ V případě nedodržení pokynů a varování může hrozit lehké nebo středně těžké 
zranění.

Tiskárna štítků, kabel USB, napájecí adaptér, alkalické baterie
• Používejte pouze stanovené alkalické baterie AA (LR6).
• NEPOUŽÍVEJTE kombinaci starých a nových baterií nebo kombinaci různých typů, různých úrovní nabití, 

různých výrobců či různých modelů.
• Při vyjímání tiskárny štítků z krabice nebo při jejím přemisťování ZABRAŇTE jejímu upuštění, jinak 

se můžete zranit.
• Při zavírání krytu přihrádky pro kazetu s páskou postupujte opatrně. Pokud si přiskřípnete prst mezi horní 

a dolní částí krytu, hrozí riziko poranění.
• Pokud tiskárnu štítků nepoužíváte, uložte ji mimo dosah dětí. Kromě toho musíte dětem zabránit, aby si 

vkládaly části tiskárny štítků nebo štítky do úst. Dojde-li ke spolknutí nějakého předmětu, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• NENECHÁVEJTE tiskárnu štítků ani pásku v dosahu batolat a malých dětí.
• Tiskárnu štítků skladujte na plochém, rovném a stabilním povrchu.
• Pokud nebudete tiskárnu štítků delší dobu používat, vyjměte baterie a odpojte napájecí adaptér.
• Na displej z tekutých krystalů (LCD) NETLAČTE silou.
• Odpojujete-li napájecí adaptér z elektrické zásuvky, vždy držte napájecí adaptér.
• NEPŘETĚŽUJTE elektrický obvod s napájecím adaptérem.
• Při provozu odstřihu NEOTVÍREJTE kryt přihrádky pro kazetu s páskou.
• Na odstřih příliš NETLAČTE.

Příručka bezpečnosti výrobku Předpisy

Prohlášení o shodě (pouze pro Evropu/Turecko)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty jsou ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
EU (pouze Evropa/Turecko) a právními předpisy Spojeného království (pouze Velká Británie).
Prohlášení o shodě (DoC) je ke stažení na Brother support webu.
Navštivte web support.brother.com/manuals.

UK Prohlášení o shodě se směrnicí o rádiových zařízeních 2017 pro Spojené království 
(pouze Velká Británie) (platí pro modely s bezdrátovými rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních z roku 
2017. Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení 
o shodě (pouze Evropa/Turecko).

Prohlášení o shodě se směrnicí 2014/53/EU o rádiových zařízeních a telekomunikačních 
koncových zařízeních pro EU (pouze Evropa/Turecko) (platí pro modely s bezdrátovými 
rozhraními)
My, společnost Brother Industries, Ltd.,
15-1, Naeshiro-cho, Mizuho-ku, Nagoya 467-8561 Japan 
prohlašujeme, že tyto produkty vyhovují požadavkům směrnice o rádiových zařízeních 
a telekomunikačních koncových zařízeních 2014/53/EU.
Znění Prohlášení o shodě je k dispozici ke stažení podle pokynů v části Prohlášení o shodě 
(pouze Evropa/Turecko).

UPOZORNĚNÍ
V PŘÍPADĚ VÝMĚNY BATERIÍ ZA NESPRÁVNÝ TYP HROZÍ RIZIKO VÝBUCHU.
POUŽITÝCH BATERIÍ SE ZBAVUJTE V SOULADU S POKYNY.

Bluetooth
Tiskárna podporuje funkci Bluetooth.
Frekvenční pásma: 2 400 MHz-2 483,5 MHz
Maximální radiofrekvenční výkon přenášený ve frekvenčních pásmech:
Méně než 20 dBm (e.i.r.p)

Informace o souladu se směrnicí Komise 801/2013

PT-D610BT

Příkon* 1,1 W

* Všechny síťové porty připojeny a aktivní.

2. Tisk z počítače
Windows
Do adresního řádku prohlížeče zadejte text install.brother a podle 
pokynů na obrazovce stáhněte a nainstalujte ovladač tiskárny 
a aplikaci P-touch Editor.

Mac
Chcete-li tisknout z počítače Mac, stáhněte si z App Store aplikaci 
P-touch Editor. Není třeba stahovat a instalovat žádné ovladače.

http://install.brother

• Při tisku z počítače je nutné propojit tiskárnu štítků a počítač pomocí dodaného kabelu 
USB nebo prostřednictvím připojení Bluetooth.

• Informace o připojení tiskárny štítků k počítači pomocí funkce Bluetooth viz kapitola 3. 
Tisk z mobilního zařízení.

• Tato tiskárna štítků nepodporuje připojení Wi-Fi.

Program Funkce

Ovladač tiskárny Software potřebný k tisku z tiskárny štítků pomocí počítače se 
systémem Windows.

P-touch Editor

Program k tvorbě štítků určený pro počítače. Tato aplikace je 
vybavena vestavěnými kreslicími nástroji, které vám umožňují 
tisknout širokou škálu štítků se složitými rozvrženími s texty 
používajícími různé fonty a styly, s rámečky, importovanými 
obrázky, čárovými kódy a dalšími prvky.

D02D4Y001

Rozložení klávesnice se může v jednotlivých zemích lišit.

* Další informace naleznete v části „Technické údaje“ Příručky uživatele vašeho modelu.

Výchozí nastavení jazyka displeje je „Angličtina“.

http://install.brother


Počáteční nastavení
Nastavení 
jazyka

Nastavte jazyk zadávání textu.

    [Nastavení]   /   
  [Jazyk]   /     Zvolte 

jazyk   / 

Nastavení 
jednotky

Nastavte jednotku pro různé typy 
nastavení.

    [Nastavení]   /   
  [Jednotka]   /     

[palec] / [mm]   / 

Jas 
displeje

Nastavení jasu displeje LCD pro jeho lepší 
čitelnost.

    [Nastavení]   /   
  [Nastavení]   /     

[Jas displeje]   /     [-2] 
až [+2]   / 

Režim 
zobrazení 
štítku

Zobrazení náhledu štítku během úpravy 
štítku.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Zobrazení štítku]   / 

Režim 
náhledu 
tisku

Náhled štítku před tiskem.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Náhled tisku]   / 

Zadání textu
Nový řádek Stiskem  zahájíte nový řádek.

Maximální počet řádků pro každou 
šířku pásky:
24 mm: sedm řádků
18 mm: pět řádků
12 mm: tři řádky
9 mm, 6 mm: dva řádky
3,5 mm: jeden řádek

Blok
+

Pomocí této funkce můžete na jeden 
štítek umístit více řádků nebo velikostí 
fontu.
Maximum: pět bloků

Odstranění 
textu a for-
mátování

nebo
Odstranění textu a formátování.

Odstraňování po jednom znaku:

Odstranění všech znaků:
    [Pouze text]   / 

Odstranění veškerého textu a 
formátování:

    [Text a formát]   / 

Tabulátor
+

Vložení tabulátoru.
Maximální délka: 100 mm

Délka 
tabulátoru

Nastavení délky tabulátoru.

    [Délka tab.]   /   
  Zvolte hodnotu   /   

Velká 
písmena
Malá 
písmena

Přepínání mezi velkými a malými 
písmeny.

Délka 
štítku

Nastavte požadovanou délku štítku.
[Autom.]: Automaticky přizpůsobí délku 
štítku délce textu.

    [Délka]   /     
Zvolte hodnotu   /   

Textová 
připomínka

Uloží často používaný text pro rychlé 
vyhledání.
Zadejte znaky  Zobrazí se navrhovaný 
text?      Zvolte text   / 

Symboly Vkládání symbolů, jednotek a obrázků.

    Zvolte kategorii   / 
     Zvolte symbol   / 

Znaky s 
diakritikou

Vyberte zadaný znak a převeďte jej na znak 
s diakritikou.
Zadejte znaky      Zvolte 
diakritické znaménko   / 

Rámeček Přidávání dekorativních rámečků na štítky.

    [Rám]   /   
  Zvolte kategorii rámečku   / 

     Zvolte rámeček   / 

Změna fontu

Změna 
fontu

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání štítku.

  [Font/Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]  
  Zvolte typ fontu   /     

Zvolte hodnotu   /   

Změna 
fontu řádek 
po řádku

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání řádku.

  Přesuňte kurzor na řádek, který 
chcete změnit   +   [Font/
Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]    Zvolte typ 
fontu   /     Zvolte hodnotu 

  /   

Automati-
cké při-
způsobení 
stylu

Automatické přizpůsobení velikosti textu 
délce štítku.
[Velikost textu]: Nastavení délky štítku.
[Šíře textu]: Nastavení zúžením šířky znaků 
na polovinu.

    [Nastavení]   /    
 [Auto-přizpůsobený styl]   /  
   [Velikost textu] / [Šíře textu]   / 

Nastavení okrajů

Nastavení 
okrajů

Nastavení okrajů před a za zadaným 
znakem.
[Malý okraj]: Pouze před první štítek vloží 
cca 23 mm okraj a mezi další štítky vloží 
2 mm okraje.
[Široký okraj]: Před a za text každého 
štítku vloží cca 25 mm počáteční okraj.
[Spojit]: Tisk více štítků s minimálními 
okraji. Pouze před první štítek vloží cca 
23 mm okraj a mezi další štítky vloží 2 mm 
okraje.
[Bez ořezu]: Tiskněte vícedílné štítky nebo 
použijte speciální pásku a poté štítky ručně 
odstřihněte pomocí funkce [Podávání 
a ořez]. 
[Spec. páska]: Toto nastavení použijte při 
tisku na speciální pásku.

    [Volby ořez]   /   
  Zvolte typ okraje   / 

Nastavení rozvržení s automatickým formátem

Šablona Použití oblíbených návrhů jako šablon.

    [Automatic. formát]   / 
    [Šablony]   /   

  Zvolte kategorii šablony   /  
   Zvolte šablonu   /   

Zadejte text   / 

Rozvržení 
bloku

Použijte vzory rozvržení bloků jako 
šablony.

    [Automatic. formát]   / 
    [Rozvržení bloku]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    Zvolte rozvržení bloku  

 /    Zadejte text   / 

Formát 
tabulky

Nastavení počtu řádků a sloupců pro 
vytvoření šablony štítku.

    [Automatic. formát]   / 
    [Formát tabulky]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    [Řádky]    Nastavte 

hodnotu    [Sloupce]    Nastavte 
hodnotu   /   Zadejte text  

 /   Opakujte pro každé textové 
políčko   / 

Tisk štítků

Náhled Tuto funkci použijte ke kontrole konečného 
návrhu před tiskem.

Tisk Zahajte tisk.
V případě tisku jednoho štítku:

   /  / 

V případě tisku více štítků:
    Zvolte počet výtisků   / 

 / 

Číslování 
Tisk +

Tuto funkci nastavte při tisku po sobě 
jdoucích alfanumerických znaků, aby se ke 
každému štítku přidalo pořadové číslo.

Zadejte alfanumerické znaky   +  
   [Číslování]   /     

Nastavte počáteční polohu   /  
   Nastavte koncovou polohu   / 

    Zvolte kvalitu tisku   / 
 / 

Zrcadlový 
Tisk +

Převrácený tisk zleva doprava.
Vytiskněte na průhlednou pásku 
a připevněte ji na vnitřní stranu skla, abyste 
vytvořili štítek čitelný zvenčí.

Zadejte text   +     [Zrcadl.] 
  /    /  / 

Čárový 
kód Tisk

Vytvořte čárový kód a vytiskněte jej.

    [Čárový kód]   /  
   Zvolte položku nastavení    

Změňte obsah nastavení   /   
Zadejte text čárového kódu      
Zvolte signál   /    / 

Ostatní

Posunout 
a od-
střihnout

+
Zaveďte cca 23 mm pásky, abyste odstranili 
případné prověšení, a poté ji odstřihněte.

 + 

Chybová hlášení

Kontaktní informace

Odstraňování potíží (pokr.)

Zpráva Příčina/náprava

Zkontrolujte počet zadaných 
znaků

Počet číslic zadaných u čárového kódu neodpovídá počtu číslic 
nastavenému v parametrech čárového kódu. Zadejte správný počet 
číslic. 

Selhání odstřihu! Pokud je páska zaseknutá v odstřihu, vytáhněte ji. Předtím než 
budete pokračovat, vypněte tiskárnu štítků a zase ji zapněte. 

Št. příliš dlouhý! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
999 mm. Upravte text tak, aby délka štítku nepřesahovala 999 mm. 

Příliš dlouhý text! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
hodnotu nastavení délky. Upravte text tak, aby nepřesahoval 
stanovenou délku, nebo změňte nastavení délky. 

Systémová chyba XX! Obraťte se na zákaznický servis Brother.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda není povoleno nastavení automatického opětovného 
připojení Bluetooth jiného počítače nebo mobilního zařízení.

• Ujistěte se, že se blízkosti nenacházejí žádná zařízení vysílající 
rádiový signál (např. mikrovlnná trouba).

• V případě tisku z počítače se systémem Windows zkontrolujte, zda je 
nainstalován správný ovladač tiskárny.

• V případě tisku z počítače připojte tiskárnu štítků k počítači pomocí 
kabelu USB (přiloženého).

• Pokud je tisková hlava znečištěna, vyčistěte ji pomocí bavlněné 
tyčinky nebo volitelné čisticí kazety tiskové hlavy (TZe-CL5).

• Páska se nepodává 
správně.

• Páska se zasekává uvnitř 
tiskárny štítků.

• Pokud je páska ohnutá, odstřihněte ohnutou část pásky nůžkami. 
• Pokud se páska zasekne, vyjměte kazetu s páskou, odstraňte 

zaseknutou pásku a poté odstřihněte poškozenou část pásky 
nůžkami. 

• Zkontrolujte, zda konec pásky vystupuje vodítkem pásky. 
• Přesvědčte se, že páska míří na štěrbinu pro výstup pásky. 
• Vyjměte kazetu s páskou a pak ji znovu vložte. 

Během používání mobilní 
aplikace došlo k chybě. 

Přejděte do nabídky nastavení v mobilní aplikaci a zvolte možnost 
Stránka podpory > Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování 
potíží.

Obrazovka je uzamčená 
nebo tiskárna štítků 
nefunguje běžným 
způsobem.

Podle části Základní operace v této příručce resetujte interní paměť 
tiskárny štítků do továrního nastavení. Pokud resetování tiskárny 
štítků problém nevyřeší, odpojte napájecí adaptér a také nejméně na 
10 minut vyjměte baterie.

Po zapnutí se a displeji LCD 
nic nezobrazuje.

Zkontrolujte, zda jsou správně vloženy baterie nebo zda je správně 
připojen napájecí adaptér dodávaný s tiskárnou štítků.

Hlášení na LCD displeji se 
zobrazují cizím jazykem.

Podle části Základní operace v této příručce zvolte jazyk.

Tiskárna štítků se zastavila 
při tisku štítku.

• Pokud se objeví pruhovaná páska, znamená to, že jste dosáhli konce 
pásky. Vyměňte kazetu s páskou.

• Vyměňte všechny baterie nebo připojte napájecí adaptér přímo 
k tiskárně štítků.

Problém Řešení
Dříve uložené soubory 
štítků nejsou k dispozici.

Všechny soubory uložené v interní paměti zařízení se odstraní, pokud 
se vybijí baterie nebo když odpojíte napájecí adaptér.

• Přestože dodržuji 
správný postup, nemohu 
nainstalovat ovladač 
tiskárny (pouze systém 
Windows).

• Ani po instalaci ovladače 
tiskárny nevidím tiskárnu 
uvedenou v aplikaci 
P-touch Editor (pouze 
systém Windows).

Pokud nemůžete tiskárnu štítků používat, přestože jste nainstalovali 
ovladač tiskárny:
1.  Stáhněte si nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny ze stránky 

vašeho modelu na webu support.brother.com.
2.  Použijte nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny k odebrání 

informací o tiskárně.
3.  Znovu spusťte program pro instalaci ovladačů tiskárny a podle 

pokynů na obrazovce proveďte instalaci.

Došlo k oddělení 
barvonosné pásky od 
válečku barvonosné pásky.

Pokud je barvonosná páska poškozená, vyměňte 
kazetu s páskou. Pokud je v pořádku, ponechte 
pásku neodstřiženou a pečlivě vyjměte kazetu 
s páskou. Poté naviňte uvolněnou barvonosnou 
pásku zpět na cívku.

Vytištěné čárové kódy nebo 
QR kódy nelze přečíst.

• Vyměňte pásku. (Doporučeno: černý tisk na bílé pásce)
• Zvětšete čárové kódy nebo QR kódy v aplikaci, kterou používáte.

Neznám verzi firmwaru 
tiskárny štítků.

Informace o firmwaru zkontrolujte stisknutím následujících tlačítek:

    [Nastavení]   /     [Informace o verzi]  
 / 

Velikost fontu nelze zvětšit. Font již má pro danou šířku štítku maximální velikost. Nebo byla 
nastavena délka štítku, takže velikost fontu je omezena, aby nedošlo 
k překročení nastavené délky.

Při tisku více štítků se 
poslední štítek ořízne 
nesprávně.

Pokud je zapnutá funkce Tisk sady, posuňte pásku, aby se vysunul 
poslední vytištěný štítek.

Cívka

Kontaktní informace místní pobočky společnosti Brother naleznete na webové adrese  
www.brother.com.

Objednání spotřebního materiálu 
a příslušenství:
www.brother.eu/supplies

Symboly a rámečky

Nastavení okrajů
Ve výchozím nastavení tiskárna vytvoří na začátku každého štítku přibližně 23 mm laminovaný okraj. Chcete-li tento okraj zmenšit, 
vytiskněte několik štítků po sobě.
Při tisku více štítků můžete také změnit okraj před a za textem pro druhý a další štítky. 
Chcete-li tisknout štítky s nejužším okrajem, vyberte možnost [Spojit]. NEPOSOUVEJTE pásku, dokud není vytištěn poslední štítek. Když 
se vytiskne výsledný štítek, odstřihněte jej ručně pomocí funkce [Podávání a ořez]. 

Příklady symbolů ( ) Příklady rámečků (     [Rám])

... ...
Příklady rozvržení s automatickým formátem (     
[Automatic. formát]) Příklady znaků s diakritikou ( )

... ...
Další informace o symbolech a rámečcích viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese support.brother.com.

Široký okraj

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

ABC A : Tisková oblast : Okraj : Laminovaný okraj

Spojit

2 mm 2 mm Poloha odstřihu

Přibl.
23 mm

2 mm

ABC ABC

Bez ořezu

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

2 mm

Spec. páska

ABC ABC

2 mm 2 mm

2 mm

2 mm

Přibl.
23 mm

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
více

Přibl.
23 mm

2 mm

2 mm

2 mm 2 mm

ABC ABC

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
méně

Přibl.
23 mm

A A

2 mm

2 mm Přibl.
23 mm

Problém Řešení
Po vytištění štítku zbývá po 
obou stranách textu příliš 
velký okraj (prázdné místo).

• Chcete-li použít menší okraje, postupujte podle části Nastavení 
okraje v tomto návodu a zvolte možnost [Malý okraj], [Spojit] nebo 
[Bez ořezu]. 
Pokud nastavíte možnost [Malý okraj], tiskárna štítků zaveďte před 
každým novým štítkem přibl. 23 mm pásky. 
Pro ušetření pásky zvolte nastavení [Spojit]. Po vytištění 
posledního štítku stiskněte současně tlačítka  a , aby se 
páska posunula a odstřihla. 

• Tiskárna štítků před každým novým štítkem posune pásku 
přibližně o 23 mm. Při tisku více štítků můžete zmenšit prázdné 
místo na druhém a dalších štítcích.  
Ve volitelných nastaveních tisku vyberte nastavení [Spojit]. Poté 
vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

• Jakmile se vytiskne poslední štítek, stiskem  a  posuňte 
pásku a poté vysuňte a odstřihněte poslední štítek. Všimněte 
si, že při použití této metody tiskárna štítků před dalším novým 
štítkem podá přibližně 23 mm pásky.

Nemohu aktualizovat 
firmware tiskárny pomocí 
nástroje P-touch Update 
Software, Transfer Express 
nebo Mac Update Tool.

Restartujte tiskárnu a poté se znovu pokuste aktualizovat firmware. 
Během aktualizace firmwaru nemačkejte žádná tlačítka.

Ostatní (pokr.)
Uložit Štítky si můžete uložit a později k nim 

přistupovat, upravovat je a tisknout, stejně 
jako přepisovat a ukládat upravená data.
Maximální počet uložených štítků: 
99 souborů
Maximální počet znaků na soubor: 
280 znaků

Vytvořte štítek      [Uložit]  / 
    Zvolte cíl uložení   / 

Reset Resetuje interní paměť, například pro 
resetování tiskárny štítků nebo odstranění 
uložených dat štítků.

    [Nastavení]   /  
   [Reset]   /     

Zvolte metodu resetování   /   
Potvrzovací zpráva   / 

Odstraňování potíží
Pokud potřebujete další pomoc, navštivte stránku support.brother.com.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda je správně vložená kazeta s páskou.
• Jestliže je kazeta s páskou prázdná, vyměňte ji. Chcete-li objednat 

spotřební materiál a příslušenství, navštivte web www.brother.com.
• Zkontrolujte, zda je řádně uzavřený kryt přihrádky pro kazetu 

s páskou.
• Ověřte, zda je tiskárna štítků zapnutá.
• Zkontrolujte, zda je zapnuto nastavení Bluetooth na počítači nebo 

mobilním zařízení.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků připojená k počítači nebo 

mobilnímu zařízení pomocí funkce Bluetooth.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků vybraná v aplikaci Brother 

iPrint&Label.
• Zkontrolujte, zda tiskárna štítků není spárovaná s jiným zařízením.
• Ujistěte se, zda jsou tiskárna štítků a mobilní zařízení nebo 

počítač dostatečně blízko k sobě, aby byla možná komunikace.

Další informace o používání tiskárny štítků získáte v dokumentu Příručka uživatele na Brother support webu na adrese 
support.brother.com.

Základní operace support.brother.com/manuals

Zadání textu (pokr.) Změna fontu (pokr.) Nastavení rozvržení s automatickým formátem (pokr.)

http://support.brother.com/manuals


Počáteční nastavení
Nastavení 
jazyka

Nastavte jazyk zadávání textu.

    [Nastavení]   /   
  [Jazyk]   /     Zvolte 

jazyk   / 

Nastavení 
jednotky

Nastavte jednotku pro různé typy 
nastavení.

    [Nastavení]   /   
  [Jednotka]   /     

[palec] / [mm]   / 

Jas 
displeje

Nastavení jasu displeje LCD pro jeho lepší 
čitelnost.

    [Nastavení]   /   
  [Nastavení]   /     

[Jas displeje]   /     [-2] 
až [+2]   / 

Režim 
zobrazení 
štítku

Zobrazení náhledu štítku během úpravy 
štítku.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Zobrazení štítku]   / 

Režim 
náhledu 
tisku

Náhled štítku před tiskem.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Náhled tisku]   / 

Zadání textu
Nový řádek Stiskem  zahájíte nový řádek.

Maximální počet řádků pro každou 
šířku pásky:
24 mm: sedm řádků
18 mm: pět řádků
12 mm: tři řádky
9 mm, 6 mm: dva řádky
3,5 mm: jeden řádek

Blok
+

Pomocí této funkce můžete na jeden 
štítek umístit více řádků nebo velikostí 
fontu.
Maximum: pět bloků

Odstranění 
textu a for-
mátování

nebo
Odstranění textu a formátování.

Odstraňování po jednom znaku:

Odstranění všech znaků:
    [Pouze text]   / 

Odstranění veškerého textu a 
formátování:

    [Text a formát]   / 

Tabulátor
+

Vložení tabulátoru.
Maximální délka: 100 mm

Délka 
tabulátoru

Nastavení délky tabulátoru.

    [Délka tab.]   /   
  Zvolte hodnotu   /   

Velká 
písmena
Malá 
písmena

Přepínání mezi velkými a malými 
písmeny.

Délka 
štítku

Nastavte požadovanou délku štítku.
[Autom.]: Automaticky přizpůsobí délku 
štítku délce textu.

    [Délka]   /     
Zvolte hodnotu   /   

Textová 
připomínka

Uloží často používaný text pro rychlé 
vyhledání.
Zadejte znaky  Zobrazí se navrhovaný 
text?      Zvolte text   / 

Symboly Vkládání symbolů, jednotek a obrázků.

    Zvolte kategorii   / 
     Zvolte symbol   / 

Znaky s 
diakritikou

Vyberte zadaný znak a převeďte jej na znak 
s diakritikou.
Zadejte znaky      Zvolte 
diakritické znaménko   / 

Rámeček Přidávání dekorativních rámečků na štítky.

    [Rám]   /   
  Zvolte kategorii rámečku   / 

     Zvolte rámeček   / 

Změna fontu

Změna 
fontu

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání štítku.

  [Font/Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]  
  Zvolte typ fontu   /     

Zvolte hodnotu   /   

Změna 
fontu řádek 
po řádku

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání řádku.

  Přesuňte kurzor na řádek, který 
chcete změnit   +   [Font/
Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]    Zvolte typ 
fontu   /     Zvolte hodnotu 

  /   

Automati-
cké při-
způsobení 
stylu

Automatické přizpůsobení velikosti textu 
délce štítku.
[Velikost textu]: Nastavení délky štítku.
[Šíře textu]: Nastavení zúžením šířky znaků 
na polovinu.

    [Nastavení]   /    
 [Auto-přizpůsobený styl]   /  
   [Velikost textu] / [Šíře textu]   / 

Nastavení okrajů

Nastavení 
okrajů

Nastavení okrajů před a za zadaným 
znakem.
[Malý okraj]: Pouze před první štítek vloží 
cca 23 mm okraj a mezi další štítky vloží 
2 mm okraje.
[Široký okraj]: Před a za text každého 
štítku vloží cca 25 mm počáteční okraj.
[Spojit]: Tisk více štítků s minimálními 
okraji. Pouze před první štítek vloží cca 
23 mm okraj a mezi další štítky vloží 2 mm 
okraje.
[Bez ořezu]: Tiskněte vícedílné štítky nebo 
použijte speciální pásku a poté štítky ručně 
odstřihněte pomocí funkce [Podávání 
a ořez]. 
[Spec. páska]: Toto nastavení použijte při 
tisku na speciální pásku.

    [Volby ořez]   /   
  Zvolte typ okraje   / 

Nastavení rozvržení s automatickým formátem

Šablona Použití oblíbených návrhů jako šablon.

    [Automatic. formát]   / 
    [Šablony]   /   

  Zvolte kategorii šablony   /  
   Zvolte šablonu   /   

Zadejte text   / 

Rozvržení 
bloku

Použijte vzory rozvržení bloků jako 
šablony.

    [Automatic. formát]   / 
    [Rozvržení bloku]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    Zvolte rozvržení bloku  

 /    Zadejte text   / 

Formát 
tabulky

Nastavení počtu řádků a sloupců pro 
vytvoření šablony štítku.

    [Automatic. formát]   / 
    [Formát tabulky]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    [Řádky]    Nastavte 

hodnotu    [Sloupce]    Nastavte 
hodnotu   /   Zadejte text  

 /   Opakujte pro každé textové 
políčko   / 

Tisk štítků

Náhled Tuto funkci použijte ke kontrole konečného 
návrhu před tiskem.

Tisk Zahajte tisk.
V případě tisku jednoho štítku:

   /  / 

V případě tisku více štítků:
    Zvolte počet výtisků   / 

 / 

Číslování 
Tisk +

Tuto funkci nastavte při tisku po sobě 
jdoucích alfanumerických znaků, aby se ke 
každému štítku přidalo pořadové číslo.

Zadejte alfanumerické znaky   +  
   [Číslování]   /     

Nastavte počáteční polohu   /  
   Nastavte koncovou polohu   / 

    Zvolte kvalitu tisku   / 
 / 

Zrcadlový 
Tisk +

Převrácený tisk zleva doprava.
Vytiskněte na průhlednou pásku 
a připevněte ji na vnitřní stranu skla, abyste 
vytvořili štítek čitelný zvenčí.

Zadejte text   +     [Zrcadl.] 
  /    /  / 

Čárový 
kód Tisk

Vytvořte čárový kód a vytiskněte jej.

    [Čárový kód]   /  
   Zvolte položku nastavení    

Změňte obsah nastavení   /   
Zadejte text čárového kódu      
Zvolte signál   /    / 

Ostatní

Posunout 
a od-
střihnout

+
Zaveďte cca 23 mm pásky, abyste odstranili 
případné prověšení, a poté ji odstřihněte.

 + 

Chybová hlášení

Kontaktní informace

Odstraňování potíží (pokr.)

Zpráva Příčina/náprava

Zkontrolujte počet zadaných 
znaků

Počet číslic zadaných u čárového kódu neodpovídá počtu číslic 
nastavenému v parametrech čárového kódu. Zadejte správný počet 
číslic. 

Selhání odstřihu! Pokud je páska zaseknutá v odstřihu, vytáhněte ji. Předtím než 
budete pokračovat, vypněte tiskárnu štítků a zase ji zapněte. 

Št. příliš dlouhý! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
999 mm. Upravte text tak, aby délka štítku nepřesahovala 999 mm. 

Příliš dlouhý text! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
hodnotu nastavení délky. Upravte text tak, aby nepřesahoval 
stanovenou délku, nebo změňte nastavení délky. 

Systémová chyba XX! Obraťte se na zákaznický servis Brother.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda není povoleno nastavení automatického opětovného 
připojení Bluetooth jiného počítače nebo mobilního zařízení.

• Ujistěte se, že se blízkosti nenacházejí žádná zařízení vysílající 
rádiový signál (např. mikrovlnná trouba).

• V případě tisku z počítače se systémem Windows zkontrolujte, zda je 
nainstalován správný ovladač tiskárny.

• V případě tisku z počítače připojte tiskárnu štítků k počítači pomocí 
kabelu USB (přiloženého).

• Pokud je tisková hlava znečištěna, vyčistěte ji pomocí bavlněné 
tyčinky nebo volitelné čisticí kazety tiskové hlavy (TZe-CL5).

• Páska se nepodává 
správně.

• Páska se zasekává uvnitř 
tiskárny štítků.

• Pokud je páska ohnutá, odstřihněte ohnutou část pásky nůžkami. 
• Pokud se páska zasekne, vyjměte kazetu s páskou, odstraňte 

zaseknutou pásku a poté odstřihněte poškozenou část pásky 
nůžkami. 

• Zkontrolujte, zda konec pásky vystupuje vodítkem pásky. 
• Přesvědčte se, že páska míří na štěrbinu pro výstup pásky. 
• Vyjměte kazetu s páskou a pak ji znovu vložte. 

Během používání mobilní 
aplikace došlo k chybě. 

Přejděte do nabídky nastavení v mobilní aplikaci a zvolte možnost 
Stránka podpory > Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování 
potíží.

Obrazovka je uzamčená 
nebo tiskárna štítků 
nefunguje běžným 
způsobem.

Podle části Základní operace v této příručce resetujte interní paměť 
tiskárny štítků do továrního nastavení. Pokud resetování tiskárny 
štítků problém nevyřeší, odpojte napájecí adaptér a také nejméně na 
10 minut vyjměte baterie.

Po zapnutí se a displeji LCD 
nic nezobrazuje.

Zkontrolujte, zda jsou správně vloženy baterie nebo zda je správně 
připojen napájecí adaptér dodávaný s tiskárnou štítků.

Hlášení na LCD displeji se 
zobrazují cizím jazykem.

Podle části Základní operace v této příručce zvolte jazyk.

Tiskárna štítků se zastavila 
při tisku štítku.

• Pokud se objeví pruhovaná páska, znamená to, že jste dosáhli konce 
pásky. Vyměňte kazetu s páskou.

• Vyměňte všechny baterie nebo připojte napájecí adaptér přímo 
k tiskárně štítků.

Problém Řešení
Dříve uložené soubory 
štítků nejsou k dispozici.

Všechny soubory uložené v interní paměti zařízení se odstraní, pokud 
se vybijí baterie nebo když odpojíte napájecí adaptér.

• Přestože dodržuji 
správný postup, nemohu 
nainstalovat ovladač 
tiskárny (pouze systém 
Windows).

• Ani po instalaci ovladače 
tiskárny nevidím tiskárnu 
uvedenou v aplikaci 
P-touch Editor (pouze 
systém Windows).

Pokud nemůžete tiskárnu štítků používat, přestože jste nainstalovali 
ovladač tiskárny:
1.  Stáhněte si nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny ze stránky 

vašeho modelu na webu support.brother.com.
2.  Použijte nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny k odebrání 

informací o tiskárně.
3.  Znovu spusťte program pro instalaci ovladačů tiskárny a podle 

pokynů na obrazovce proveďte instalaci.

Došlo k oddělení 
barvonosné pásky od 
válečku barvonosné pásky.

Pokud je barvonosná páska poškozená, vyměňte 
kazetu s páskou. Pokud je v pořádku, ponechte 
pásku neodstřiženou a pečlivě vyjměte kazetu 
s páskou. Poté naviňte uvolněnou barvonosnou 
pásku zpět na cívku.

Vytištěné čárové kódy nebo 
QR kódy nelze přečíst.

• Vyměňte pásku. (Doporučeno: černý tisk na bílé pásce)
• Zvětšete čárové kódy nebo QR kódy v aplikaci, kterou používáte.

Neznám verzi firmwaru 
tiskárny štítků.

Informace o firmwaru zkontrolujte stisknutím následujících tlačítek:

    [Nastavení]   /     [Informace o verzi]  
 / 

Velikost fontu nelze zvětšit. Font již má pro danou šířku štítku maximální velikost. Nebo byla 
nastavena délka štítku, takže velikost fontu je omezena, aby nedošlo 
k překročení nastavené délky.

Při tisku více štítků se 
poslední štítek ořízne 
nesprávně.

Pokud je zapnutá funkce Tisk sady, posuňte pásku, aby se vysunul 
poslední vytištěný štítek.

Cívka

Kontaktní informace místní pobočky společnosti Brother naleznete na webové adrese  
www.brother.com.

Objednání spotřebního materiálu 
a příslušenství:
www.brother.eu/supplies

Symboly a rámečky

Nastavení okrajů
Ve výchozím nastavení tiskárna vytvoří na začátku každého štítku přibližně 23 mm laminovaný okraj. Chcete-li tento okraj zmenšit, 
vytiskněte několik štítků po sobě.
Při tisku více štítků můžete také změnit okraj před a za textem pro druhý a další štítky. 
Chcete-li tisknout štítky s nejužším okrajem, vyberte možnost [Spojit]. NEPOSOUVEJTE pásku, dokud není vytištěn poslední štítek. Když 
se vytiskne výsledný štítek, odstřihněte jej ručně pomocí funkce [Podávání a ořez]. 

Příklady symbolů ( ) Příklady rámečků (     [Rám])

... ...
Příklady rozvržení s automatickým formátem (     
[Automatic. formát]) Příklady znaků s diakritikou ( )

... ...
Další informace o symbolech a rámečcích viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese support.brother.com.

Široký okraj

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

ABC A : Tisková oblast : Okraj : Laminovaný okraj

Spojit

2 mm 2 mm Poloha odstřihu

Přibl.
23 mm

2 mm

ABC ABC

Bez ořezu

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

2 mm

Spec. páska

ABC ABC

2 mm 2 mm

2 mm

2 mm

Přibl.
23 mm

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
více

Přibl.
23 mm

2 mm

2 mm

2 mm 2 mm

ABC ABC

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
méně

Přibl.
23 mm

A A

2 mm

2 mm Přibl.
23 mm

Problém Řešení
Po vytištění štítku zbývá po 
obou stranách textu příliš 
velký okraj (prázdné místo).

• Chcete-li použít menší okraje, postupujte podle části Nastavení 
okraje v tomto návodu a zvolte možnost [Malý okraj], [Spojit] nebo 
[Bez ořezu]. 
Pokud nastavíte možnost [Malý okraj], tiskárna štítků zaveďte před 
každým novým štítkem přibl. 23 mm pásky. 
Pro ušetření pásky zvolte nastavení [Spojit]. Po vytištění 
posledního štítku stiskněte současně tlačítka  a , aby se 
páska posunula a odstřihla. 

• Tiskárna štítků před každým novým štítkem posune pásku 
přibližně o 23 mm. Při tisku více štítků můžete zmenšit prázdné 
místo na druhém a dalších štítcích.  
Ve volitelných nastaveních tisku vyberte nastavení [Spojit]. Poté 
vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

• Jakmile se vytiskne poslední štítek, stiskem  a  posuňte 
pásku a poté vysuňte a odstřihněte poslední štítek. Všimněte 
si, že při použití této metody tiskárna štítků před dalším novým 
štítkem podá přibližně 23 mm pásky.

Nemohu aktualizovat 
firmware tiskárny pomocí 
nástroje P-touch Update 
Software, Transfer Express 
nebo Mac Update Tool.

Restartujte tiskárnu a poté se znovu pokuste aktualizovat firmware. 
Během aktualizace firmwaru nemačkejte žádná tlačítka.

Ostatní (pokr.)
Uložit Štítky si můžete uložit a později k nim 

přistupovat, upravovat je a tisknout, stejně 
jako přepisovat a ukládat upravená data.
Maximální počet uložených štítků: 
99 souborů
Maximální počet znaků na soubor: 
280 znaků

Vytvořte štítek      [Uložit]  / 
    Zvolte cíl uložení   / 

Reset Resetuje interní paměť, například pro 
resetování tiskárny štítků nebo odstranění 
uložených dat štítků.

    [Nastavení]   /  
   [Reset]   /     

Zvolte metodu resetování   /   
Potvrzovací zpráva   / 

Odstraňování potíží
Pokud potřebujete další pomoc, navštivte stránku support.brother.com.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda je správně vložená kazeta s páskou.
• Jestliže je kazeta s páskou prázdná, vyměňte ji. Chcete-li objednat 

spotřební materiál a příslušenství, navštivte web www.brother.com.
• Zkontrolujte, zda je řádně uzavřený kryt přihrádky pro kazetu 

s páskou.
• Ověřte, zda je tiskárna štítků zapnutá.
• Zkontrolujte, zda je zapnuto nastavení Bluetooth na počítači nebo 

mobilním zařízení.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků připojená k počítači nebo 

mobilnímu zařízení pomocí funkce Bluetooth.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků vybraná v aplikaci Brother 

iPrint&Label.
• Zkontrolujte, zda tiskárna štítků není spárovaná s jiným zařízením.
• Ujistěte se, zda jsou tiskárna štítků a mobilní zařízení nebo 

počítač dostatečně blízko k sobě, aby byla možná komunikace.

Další informace o používání tiskárny štítků získáte v dokumentu Příručka uživatele na Brother support webu na adrese 
support.brother.com.

Základní operace support.brother.com/manuals

Zadání textu (pokr.) Změna fontu (pokr.) Nastavení rozvržení s automatickým formátem (pokr.)

http://support.brother.com
http://support.brother.com


Počáteční nastavení
Nastavení 
jazyka

Nastavte jazyk zadávání textu.

    [Nastavení]   /   
  [Jazyk]   /     Zvolte 

jazyk   / 

Nastavení 
jednotky

Nastavte jednotku pro různé typy 
nastavení.

    [Nastavení]   /   
  [Jednotka]   /     

[palec] / [mm]   / 

Jas 
displeje

Nastavení jasu displeje LCD pro jeho lepší 
čitelnost.

    [Nastavení]   /   
  [Nastavení]   /     

[Jas displeje]   /     [-2] 
až [+2]   / 

Režim 
zobrazení 
štítku

Zobrazení náhledu štítku během úpravy 
štítku.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Zobrazení štítku]   / 

Režim 
náhledu 
tisku

Náhled štítku před tiskem.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Náhled tisku]   / 

Zadání textu
Nový řádek Stiskem  zahájíte nový řádek.

Maximální počet řádků pro každou 
šířku pásky:
24 mm: sedm řádků
18 mm: pět řádků
12 mm: tři řádky
9 mm, 6 mm: dva řádky
3,5 mm: jeden řádek

Blok
+

Pomocí této funkce můžete na jeden 
štítek umístit více řádků nebo velikostí 
fontu.
Maximum: pět bloků

Odstranění 
textu a for-
mátování

nebo
Odstranění textu a formátování.

Odstraňování po jednom znaku:

Odstranění všech znaků:
    [Pouze text]   / 

Odstranění veškerého textu a 
formátování:

    [Text a formát]   / 

Tabulátor
+

Vložení tabulátoru.
Maximální délka: 100 mm

Délka 
tabulátoru

Nastavení délky tabulátoru.

    [Délka tab.]   /   
  Zvolte hodnotu   /   

Velká 
písmena
Malá 
písmena

Přepínání mezi velkými a malými 
písmeny.

Délka 
štítku

Nastavte požadovanou délku štítku.
[Autom.]: Automaticky přizpůsobí délku 
štítku délce textu.

    [Délka]   /     
Zvolte hodnotu   /   

Textová 
připomínka

Uloží často používaný text pro rychlé 
vyhledání.
Zadejte znaky  Zobrazí se navrhovaný 
text?      Zvolte text   / 

Symboly Vkládání symbolů, jednotek a obrázků.

    Zvolte kategorii   / 
     Zvolte symbol   / 

Znaky s 
diakritikou

Vyberte zadaný znak a převeďte jej na znak 
s diakritikou.
Zadejte znaky      Zvolte 
diakritické znaménko   / 

Rámeček Přidávání dekorativních rámečků na štítky.

    [Rám]   /   
  Zvolte kategorii rámečku   / 

     Zvolte rámeček   / 

Změna fontu

Změna 
fontu

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání štítku.

  [Font/Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]  
  Zvolte typ fontu   /     

Zvolte hodnotu   /   

Změna 
fontu řádek 
po řádku

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání řádku.

  Přesuňte kurzor na řádek, který 
chcete změnit   +   [Font/
Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]    Zvolte typ 
fontu   /     Zvolte hodnotu 

  /   

Automati-
cké při-
způsobení 
stylu

Automatické přizpůsobení velikosti textu 
délce štítku.
[Velikost textu]: Nastavení délky štítku.
[Šíře textu]: Nastavení zúžením šířky znaků 
na polovinu.

    [Nastavení]   /    
 [Auto-přizpůsobený styl]   /  
   [Velikost textu] / [Šíře textu]   / 

Nastavení okrajů

Nastavení 
okrajů

Nastavení okrajů před a za zadaným 
znakem.
[Malý okraj]: Pouze před první štítek vloží 
cca 23 mm okraj a mezi další štítky vloží 
2 mm okraje.
[Široký okraj]: Před a za text každého 
štítku vloží cca 25 mm počáteční okraj.
[Spojit]: Tisk více štítků s minimálními 
okraji. Pouze před první štítek vloží cca 
23 mm okraj a mezi další štítky vloží 2 mm 
okraje.
[Bez ořezu]: Tiskněte vícedílné štítky nebo 
použijte speciální pásku a poté štítky ručně 
odstřihněte pomocí funkce [Podávání 
a ořez]. 
[Spec. páska]: Toto nastavení použijte při 
tisku na speciální pásku.

    [Volby ořez]   /   
  Zvolte typ okraje   / 

Nastavení rozvržení s automatickým formátem

Šablona Použití oblíbených návrhů jako šablon.

    [Automatic. formát]   / 
    [Šablony]   /   

  Zvolte kategorii šablony   /  
   Zvolte šablonu   /   

Zadejte text   / 

Rozvržení 
bloku

Použijte vzory rozvržení bloků jako 
šablony.

    [Automatic. formát]   / 
    [Rozvržení bloku]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    Zvolte rozvržení bloku  

 /    Zadejte text   / 

Formát 
tabulky

Nastavení počtu řádků a sloupců pro 
vytvoření šablony štítku.

    [Automatic. formát]   / 
    [Formát tabulky]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    [Řádky]    Nastavte 

hodnotu    [Sloupce]    Nastavte 
hodnotu   /   Zadejte text  

 /   Opakujte pro každé textové 
políčko   / 

Tisk štítků

Náhled Tuto funkci použijte ke kontrole konečného 
návrhu před tiskem.

Tisk Zahajte tisk.
V případě tisku jednoho štítku:

   /  / 

V případě tisku více štítků:
    Zvolte počet výtisků   / 

 / 

Číslování 
Tisk +

Tuto funkci nastavte při tisku po sobě 
jdoucích alfanumerických znaků, aby se ke 
každému štítku přidalo pořadové číslo.

Zadejte alfanumerické znaky   +  
   [Číslování]   /     

Nastavte počáteční polohu   /  
   Nastavte koncovou polohu   / 

    Zvolte kvalitu tisku   / 
 / 

Zrcadlový 
Tisk +

Převrácený tisk zleva doprava.
Vytiskněte na průhlednou pásku 
a připevněte ji na vnitřní stranu skla, abyste 
vytvořili štítek čitelný zvenčí.

Zadejte text   +     [Zrcadl.] 
  /    /  / 

Čárový 
kód Tisk

Vytvořte čárový kód a vytiskněte jej.

    [Čárový kód]   /  
   Zvolte položku nastavení    

Změňte obsah nastavení   /   
Zadejte text čárového kódu      
Zvolte signál   /    / 

Ostatní

Posunout 
a od-
střihnout

+
Zaveďte cca 23 mm pásky, abyste odstranili 
případné prověšení, a poté ji odstřihněte.

 + 

Chybová hlášení

Kontaktní informace

Odstraňování potíží (pokr.)

Zpráva Příčina/náprava

Zkontrolujte počet zadaných 
znaků

Počet číslic zadaných u čárového kódu neodpovídá počtu číslic 
nastavenému v parametrech čárového kódu. Zadejte správný počet 
číslic. 

Selhání odstřihu! Pokud je páska zaseknutá v odstřihu, vytáhněte ji. Předtím než 
budete pokračovat, vypněte tiskárnu štítků a zase ji zapněte. 

Št. příliš dlouhý! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
999 mm. Upravte text tak, aby délka štítku nepřesahovala 999 mm. 

Příliš dlouhý text! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
hodnotu nastavení délky. Upravte text tak, aby nepřesahoval 
stanovenou délku, nebo změňte nastavení délky. 

Systémová chyba XX! Obraťte se na zákaznický servis Brother.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda není povoleno nastavení automatického opětovného 
připojení Bluetooth jiného počítače nebo mobilního zařízení.

• Ujistěte se, že se blízkosti nenacházejí žádná zařízení vysílající 
rádiový signál (např. mikrovlnná trouba).

• V případě tisku z počítače se systémem Windows zkontrolujte, zda je 
nainstalován správný ovladač tiskárny.

• V případě tisku z počítače připojte tiskárnu štítků k počítači pomocí 
kabelu USB (přiloženého).

• Pokud je tisková hlava znečištěna, vyčistěte ji pomocí bavlněné 
tyčinky nebo volitelné čisticí kazety tiskové hlavy (TZe-CL5).

• Páska se nepodává 
správně.

• Páska se zasekává uvnitř 
tiskárny štítků.

• Pokud je páska ohnutá, odstřihněte ohnutou část pásky nůžkami. 
• Pokud se páska zasekne, vyjměte kazetu s páskou, odstraňte 

zaseknutou pásku a poté odstřihněte poškozenou část pásky 
nůžkami. 

• Zkontrolujte, zda konec pásky vystupuje vodítkem pásky. 
• Přesvědčte se, že páska míří na štěrbinu pro výstup pásky. 
• Vyjměte kazetu s páskou a pak ji znovu vložte. 

Během používání mobilní 
aplikace došlo k chybě. 

Přejděte do nabídky nastavení v mobilní aplikaci a zvolte možnost 
Stránka podpory > Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování 
potíží.

Obrazovka je uzamčená 
nebo tiskárna štítků 
nefunguje běžným 
způsobem.

Podle části Základní operace v této příručce resetujte interní paměť 
tiskárny štítků do továrního nastavení. Pokud resetování tiskárny 
štítků problém nevyřeší, odpojte napájecí adaptér a také nejméně na 
10 minut vyjměte baterie.

Po zapnutí se a displeji LCD 
nic nezobrazuje.

Zkontrolujte, zda jsou správně vloženy baterie nebo zda je správně 
připojen napájecí adaptér dodávaný s tiskárnou štítků.

Hlášení na LCD displeji se 
zobrazují cizím jazykem.

Podle části Základní operace v této příručce zvolte jazyk.

Tiskárna štítků se zastavila 
při tisku štítku.

• Pokud se objeví pruhovaná páska, znamená to, že jste dosáhli konce 
pásky. Vyměňte kazetu s páskou.

• Vyměňte všechny baterie nebo připojte napájecí adaptér přímo 
k tiskárně štítků.

Problém Řešení
Dříve uložené soubory 
štítků nejsou k dispozici.

Všechny soubory uložené v interní paměti zařízení se odstraní, pokud 
se vybijí baterie nebo když odpojíte napájecí adaptér.

• Přestože dodržuji 
správný postup, nemohu 
nainstalovat ovladač 
tiskárny (pouze systém 
Windows).

• Ani po instalaci ovladače 
tiskárny nevidím tiskárnu 
uvedenou v aplikaci 
P-touch Editor (pouze 
systém Windows).

Pokud nemůžete tiskárnu štítků používat, přestože jste nainstalovali 
ovladač tiskárny:
1.  Stáhněte si nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny ze stránky 

vašeho modelu na webu support.brother.com.
2.  Použijte nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny k odebrání 

informací o tiskárně.
3.  Znovu spusťte program pro instalaci ovladačů tiskárny a podle 

pokynů na obrazovce proveďte instalaci.

Došlo k oddělení 
barvonosné pásky od 
válečku barvonosné pásky.

Pokud je barvonosná páska poškozená, vyměňte 
kazetu s páskou. Pokud je v pořádku, ponechte 
pásku neodstřiženou a pečlivě vyjměte kazetu 
s páskou. Poté naviňte uvolněnou barvonosnou 
pásku zpět na cívku.

Vytištěné čárové kódy nebo 
QR kódy nelze přečíst.

• Vyměňte pásku. (Doporučeno: černý tisk na bílé pásce)
• Zvětšete čárové kódy nebo QR kódy v aplikaci, kterou používáte.

Neznám verzi firmwaru 
tiskárny štítků.

Informace o firmwaru zkontrolujte stisknutím následujících tlačítek:

    [Nastavení]   /     [Informace o verzi]  
 / 

Velikost fontu nelze zvětšit. Font již má pro danou šířku štítku maximální velikost. Nebo byla 
nastavena délka štítku, takže velikost fontu je omezena, aby nedošlo 
k překročení nastavené délky.

Při tisku více štítků se 
poslední štítek ořízne 
nesprávně.

Pokud je zapnutá funkce Tisk sady, posuňte pásku, aby se vysunul 
poslední vytištěný štítek.

Cívka

Kontaktní informace místní pobočky společnosti Brother naleznete na webové adrese  
www.brother.com.

Objednání spotřebního materiálu 
a příslušenství:
www.brother.eu/supplies

Symboly a rámečky

Nastavení okrajů
Ve výchozím nastavení tiskárna vytvoří na začátku každého štítku přibližně 23 mm laminovaný okraj. Chcete-li tento okraj zmenšit, 
vytiskněte několik štítků po sobě.
Při tisku více štítků můžete také změnit okraj před a za textem pro druhý a další štítky. 
Chcete-li tisknout štítky s nejužším okrajem, vyberte možnost [Spojit]. NEPOSOUVEJTE pásku, dokud není vytištěn poslední štítek. Když 
se vytiskne výsledný štítek, odstřihněte jej ručně pomocí funkce [Podávání a ořez]. 

Příklady symbolů ( ) Příklady rámečků (     [Rám])

... ...
Příklady rozvržení s automatickým formátem (     
[Automatic. formát]) Příklady znaků s diakritikou ( )

... ...
Další informace o symbolech a rámečcích viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese support.brother.com.

Široký okraj

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

ABC A : Tisková oblast : Okraj : Laminovaný okraj

Spojit

2 mm 2 mm Poloha odstřihu

Přibl.
23 mm

2 mm

ABC ABC

Bez ořezu

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

2 mm

Spec. páska

ABC ABC

2 mm 2 mm

2 mm

2 mm

Přibl.
23 mm

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
více

Přibl.
23 mm

2 mm

2 mm

2 mm 2 mm

ABC ABC

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
méně

Přibl.
23 mm

A A

2 mm

2 mm Přibl.
23 mm

Problém Řešení
Po vytištění štítku zbývá po 
obou stranách textu příliš 
velký okraj (prázdné místo).

• Chcete-li použít menší okraje, postupujte podle části Nastavení 
okraje v tomto návodu a zvolte možnost [Malý okraj], [Spojit] nebo 
[Bez ořezu]. 
Pokud nastavíte možnost [Malý okraj], tiskárna štítků zaveďte před 
každým novým štítkem přibl. 23 mm pásky. 
Pro ušetření pásky zvolte nastavení [Spojit]. Po vytištění 
posledního štítku stiskněte současně tlačítka  a , aby se 
páska posunula a odstřihla. 

• Tiskárna štítků před každým novým štítkem posune pásku 
přibližně o 23 mm. Při tisku více štítků můžete zmenšit prázdné 
místo na druhém a dalších štítcích.  
Ve volitelných nastaveních tisku vyberte nastavení [Spojit]. Poté 
vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

• Jakmile se vytiskne poslední štítek, stiskem  a  posuňte 
pásku a poté vysuňte a odstřihněte poslední štítek. Všimněte 
si, že při použití této metody tiskárna štítků před dalším novým 
štítkem podá přibližně 23 mm pásky.

Nemohu aktualizovat 
firmware tiskárny pomocí 
nástroje P-touch Update 
Software, Transfer Express 
nebo Mac Update Tool.

Restartujte tiskárnu a poté se znovu pokuste aktualizovat firmware. 
Během aktualizace firmwaru nemačkejte žádná tlačítka.

Ostatní (pokr.)
Uložit Štítky si můžete uložit a později k nim 

přistupovat, upravovat je a tisknout, stejně 
jako přepisovat a ukládat upravená data.
Maximální počet uložených štítků: 
99 souborů
Maximální počet znaků na soubor: 
280 znaků

Vytvořte štítek      [Uložit]  / 
    Zvolte cíl uložení   / 

Reset Resetuje interní paměť, například pro 
resetování tiskárny štítků nebo odstranění 
uložených dat štítků.

    [Nastavení]   /  
   [Reset]   /     

Zvolte metodu resetování   /   
Potvrzovací zpráva   / 

Odstraňování potíží
Pokud potřebujete další pomoc, navštivte stránku support.brother.com.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda je správně vložená kazeta s páskou.
• Jestliže je kazeta s páskou prázdná, vyměňte ji. Chcete-li objednat 

spotřební materiál a příslušenství, navštivte web www.brother.com.
• Zkontrolujte, zda je řádně uzavřený kryt přihrádky pro kazetu 

s páskou.
• Ověřte, zda je tiskárna štítků zapnutá.
• Zkontrolujte, zda je zapnuto nastavení Bluetooth na počítači nebo 

mobilním zařízení.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků připojená k počítači nebo 

mobilnímu zařízení pomocí funkce Bluetooth.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků vybraná v aplikaci Brother 

iPrint&Label.
• Zkontrolujte, zda tiskárna štítků není spárovaná s jiným zařízením.
• Ujistěte se, zda jsou tiskárna štítků a mobilní zařízení nebo 

počítač dostatečně blízko k sobě, aby byla možná komunikace.

Další informace o používání tiskárny štítků získáte v dokumentu Příručka uživatele na Brother support webu na adrese 
support.brother.com.

Základní operace support.brother.com/manuals

Zadání textu (pokr.) Změna fontu (pokr.) Nastavení rozvržení s automatickým formátem (pokr.)

http://support.brother.com
http://www.brother.com


Počáteční nastavení
Nastavení 
jazyka

Nastavte jazyk zadávání textu.

    [Nastavení]   /   
  [Jazyk]   /     Zvolte 

jazyk   / 

Nastavení 
jednotky

Nastavte jednotku pro různé typy 
nastavení.

    [Nastavení]   /   
  [Jednotka]   /     

[palec] / [mm]   / 

Jas 
displeje

Nastavení jasu displeje LCD pro jeho lepší 
čitelnost.

    [Nastavení]   /   
  [Nastavení]   /     

[Jas displeje]   /     [-2] 
až [+2]   / 

Režim 
zobrazení 
štítku

Zobrazení náhledu štítku během úpravy 
štítku.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Zobrazení štítku]   / 

Režim 
náhledu 
tisku

Náhled štítku před tiskem.

    [Nastavení]   /   
  [Režim zadávání]   /   
  [Náhled tisku]   / 

Zadání textu
Nový řádek Stiskem  zahájíte nový řádek.

Maximální počet řádků pro každou 
šířku pásky:
24 mm: sedm řádků
18 mm: pět řádků
12 mm: tři řádky
9 mm, 6 mm: dva řádky
3,5 mm: jeden řádek

Blok
+

Pomocí této funkce můžete na jeden 
štítek umístit více řádků nebo velikostí 
fontu.
Maximum: pět bloků

Odstranění 
textu a for-
mátování

nebo
Odstranění textu a formátování.

Odstraňování po jednom znaku:

Odstranění všech znaků:
    [Pouze text]   / 

Odstranění veškerého textu a 
formátování:

    [Text a formát]   / 

Tabulátor
+

Vložení tabulátoru.
Maximální délka: 100 mm

Délka 
tabulátoru

Nastavení délky tabulátoru.

    [Délka tab.]   /   
  Zvolte hodnotu   /   

Velká 
písmena
Malá 
písmena

Přepínání mezi velkými a malými 
písmeny.

Délka 
štítku

Nastavte požadovanou délku štítku.
[Autom.]: Automaticky přizpůsobí délku 
štítku délce textu.

    [Délka]   /     
Zvolte hodnotu   /   

Textová 
připomínka

Uloží často používaný text pro rychlé 
vyhledání.
Zadejte znaky  Zobrazí se navrhovaný 
text?      Zvolte text   / 

Symboly Vkládání symbolů, jednotek a obrázků.

    Zvolte kategorii   / 
     Zvolte symbol   / 

Znaky s 
diakritikou

Vyberte zadaný znak a převeďte jej na znak 
s diakritikou.
Zadejte znaky      Zvolte 
diakritické znaménko   / 

Rámeček Přidávání dekorativních rámečků na štítky.

    [Rám]   /   
  Zvolte kategorii rámečku   / 

     Zvolte rámeček   / 

Změna fontu

Změna 
fontu

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání štítku.

  [Font/Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]  
  Zvolte typ fontu   /     

Zvolte hodnotu   /   

Změna 
fontu řádek 
po řádku

Změna fontu, velikosti, šířky, stylu a 
zarovnání řádku.

  Přesuňte kurzor na řádek, který 
chcete změnit   +   [Font/
Velikost/Šířka/Styl/Zarov.]    Zvolte typ 
fontu   /     Zvolte hodnotu 

  /   

Automati-
cké při-
způsobení 
stylu

Automatické přizpůsobení velikosti textu 
délce štítku.
[Velikost textu]: Nastavení délky štítku.
[Šíře textu]: Nastavení zúžením šířky znaků 
na polovinu.

    [Nastavení]   /    
 [Auto-přizpůsobený styl]   /  
   [Velikost textu] / [Šíře textu]   / 

Nastavení okrajů

Nastavení 
okrajů

Nastavení okrajů před a za zadaným 
znakem.
[Malý okraj]: Pouze před první štítek vloží 
cca 23 mm okraj a mezi další štítky vloží 
2 mm okraje.
[Široký okraj]: Před a za text každého 
štítku vloží cca 25 mm počáteční okraj.
[Spojit]: Tisk více štítků s minimálními 
okraji. Pouze před první štítek vloží cca 
23 mm okraj a mezi další štítky vloží 2 mm 
okraje.
[Bez ořezu]: Tiskněte vícedílné štítky nebo 
použijte speciální pásku a poté štítky ručně 
odstřihněte pomocí funkce [Podávání 
a ořez]. 
[Spec. páska]: Toto nastavení použijte při 
tisku na speciální pásku.

    [Volby ořez]   /   
  Zvolte typ okraje   / 

Nastavení rozvržení s automatickým formátem

Šablona Použití oblíbených návrhů jako šablon.

    [Automatic. formát]   / 
    [Šablony]   /   

  Zvolte kategorii šablony   /  
   Zvolte šablonu   /   

Zadejte text   / 

Rozvržení 
bloku

Použijte vzory rozvržení bloků jako 
šablony.

    [Automatic. formát]   / 
    [Rozvržení bloku]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    Zvolte rozvržení bloku  

 /    Zadejte text   / 

Formát 
tabulky

Nastavení počtu řádků a sloupců pro 
vytvoření šablony štítku.

    [Automatic. formát]   / 
    [Formát tabulky]   / 
    Zvolte šířku pásky   / 
    [Řádky]    Nastavte 

hodnotu    [Sloupce]    Nastavte 
hodnotu   /   Zadejte text  

 /   Opakujte pro každé textové 
políčko   / 

Tisk štítků

Náhled Tuto funkci použijte ke kontrole konečného 
návrhu před tiskem.

Tisk Zahajte tisk.
V případě tisku jednoho štítku:

   /  / 

V případě tisku více štítků:
    Zvolte počet výtisků   / 

 / 

Číslování 
Tisk +

Tuto funkci nastavte při tisku po sobě 
jdoucích alfanumerických znaků, aby se ke 
každému štítku přidalo pořadové číslo.

Zadejte alfanumerické znaky   +  
   [Číslování]   /     

Nastavte počáteční polohu   /  
   Nastavte koncovou polohu   / 

    Zvolte kvalitu tisku   / 
 / 

Zrcadlový 
Tisk +

Převrácený tisk zleva doprava.
Vytiskněte na průhlednou pásku 
a připevněte ji na vnitřní stranu skla, abyste 
vytvořili štítek čitelný zvenčí.

Zadejte text   +     [Zrcadl.] 
  /    /  / 

Čárový 
kód Tisk

Vytvořte čárový kód a vytiskněte jej.

    [Čárový kód]   /  
   Zvolte položku nastavení    

Změňte obsah nastavení   /   
Zadejte text čárového kódu      
Zvolte signál   /    / 

Ostatní

Posunout 
a od-
střihnout

+
Zaveďte cca 23 mm pásky, abyste odstranili 
případné prověšení, a poté ji odstřihněte.

 + 

Chybová hlášení

Kontaktní informace

Odstraňování potíží (pokr.)

Zpráva Příčina/náprava

Zkontrolujte počet zadaných 
znaků

Počet číslic zadaných u čárového kódu neodpovídá počtu číslic 
nastavenému v parametrech čárového kódu. Zadejte správný počet 
číslic. 

Selhání odstřihu! Pokud je páska zaseknutá v odstřihu, vytáhněte ji. Předtím než 
budete pokračovat, vypněte tiskárnu štítků a zase ji zapněte. 

Št. příliš dlouhý! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
999 mm. Upravte text tak, aby délka štítku nepřesahovala 999 mm. 

Příliš dlouhý text! Délka štítku, který má být použit k tisku zadaného textu, překračuje 
hodnotu nastavení délky. Upravte text tak, aby nepřesahoval 
stanovenou délku, nebo změňte nastavení délky. 

Systémová chyba XX! Obraťte se na zákaznický servis Brother.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda není povoleno nastavení automatického opětovného 
připojení Bluetooth jiného počítače nebo mobilního zařízení.

• Ujistěte se, že se blízkosti nenacházejí žádná zařízení vysílající 
rádiový signál (např. mikrovlnná trouba).

• V případě tisku z počítače se systémem Windows zkontrolujte, zda je 
nainstalován správný ovladač tiskárny.

• V případě tisku z počítače připojte tiskárnu štítků k počítači pomocí 
kabelu USB (přiloženého).

• Pokud je tisková hlava znečištěna, vyčistěte ji pomocí bavlněné 
tyčinky nebo volitelné čisticí kazety tiskové hlavy (TZe-CL5).

• Páska se nepodává 
správně.

• Páska se zasekává uvnitř 
tiskárny štítků.

• Pokud je páska ohnutá, odstřihněte ohnutou část pásky nůžkami. 
• Pokud se páska zasekne, vyjměte kazetu s páskou, odstraňte 

zaseknutou pásku a poté odstřihněte poškozenou část pásky 
nůžkami. 

• Zkontrolujte, zda konec pásky vystupuje vodítkem pásky. 
• Přesvědčte se, že páska míří na štěrbinu pro výstup pásky. 
• Vyjměte kazetu s páskou a pak ji znovu vložte. 

Během používání mobilní 
aplikace došlo k chybě. 

Přejděte do nabídky nastavení v mobilní aplikaci a zvolte možnost 
Stránka podpory > Nejčastější dotazy a pokyny pro odstraňování 
potíží.

Obrazovka je uzamčená 
nebo tiskárna štítků 
nefunguje běžným 
způsobem.

Podle části Základní operace v této příručce resetujte interní paměť 
tiskárny štítků do továrního nastavení. Pokud resetování tiskárny 
štítků problém nevyřeší, odpojte napájecí adaptér a také nejméně na 
10 minut vyjměte baterie.

Po zapnutí se a displeji LCD 
nic nezobrazuje.

Zkontrolujte, zda jsou správně vloženy baterie nebo zda je správně 
připojen napájecí adaptér dodávaný s tiskárnou štítků.

Hlášení na LCD displeji se 
zobrazují cizím jazykem.

Podle části Základní operace v této příručce zvolte jazyk.

Tiskárna štítků se zastavila 
při tisku štítku.

• Pokud se objeví pruhovaná páska, znamená to, že jste dosáhli konce 
pásky. Vyměňte kazetu s páskou.

• Vyměňte všechny baterie nebo připojte napájecí adaptér přímo 
k tiskárně štítků.

Problém Řešení
Dříve uložené soubory 
štítků nejsou k dispozici.

Všechny soubory uložené v interní paměti zařízení se odstraní, pokud 
se vybijí baterie nebo když odpojíte napájecí adaptér.

• Přestože dodržuji 
správný postup, nemohu 
nainstalovat ovladač 
tiskárny (pouze systém 
Windows).

• Ani po instalaci ovladače 
tiskárny nevidím tiskárnu 
uvedenou v aplikaci 
P-touch Editor (pouze 
systém Windows).

Pokud nemůžete tiskárnu štítků používat, přestože jste nainstalovali 
ovladač tiskárny:
1.  Stáhněte si nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny ze stránky 

vašeho modelu na webu support.brother.com.
2.  Použijte nástroj pro odinstalování ovladače tiskárny k odebrání 

informací o tiskárně.
3.  Znovu spusťte program pro instalaci ovladačů tiskárny a podle 

pokynů na obrazovce proveďte instalaci.

Došlo k oddělení 
barvonosné pásky od 
válečku barvonosné pásky.

Pokud je barvonosná páska poškozená, vyměňte 
kazetu s páskou. Pokud je v pořádku, ponechte 
pásku neodstřiženou a pečlivě vyjměte kazetu 
s páskou. Poté naviňte uvolněnou barvonosnou 
pásku zpět na cívku.

Vytištěné čárové kódy nebo 
QR kódy nelze přečíst.

• Vyměňte pásku. (Doporučeno: černý tisk na bílé pásce)
• Zvětšete čárové kódy nebo QR kódy v aplikaci, kterou používáte.

Neznám verzi firmwaru 
tiskárny štítků.

Informace o firmwaru zkontrolujte stisknutím následujících tlačítek:

    [Nastavení]   /     [Informace o verzi]  
 / 

Velikost fontu nelze zvětšit. Font již má pro danou šířku štítku maximální velikost. Nebo byla 
nastavena délka štítku, takže velikost fontu je omezena, aby nedošlo 
k překročení nastavené délky.

Při tisku více štítků se 
poslední štítek ořízne 
nesprávně.

Pokud je zapnutá funkce Tisk sady, posuňte pásku, aby se vysunul 
poslední vytištěný štítek.

Cívka

Kontaktní informace místní pobočky společnosti Brother naleznete na webové adrese  
www.brother.com.

Objednání spotřebního materiálu 
a příslušenství:
www.brother.eu/supplies

Symboly a rámečky

Nastavení okrajů
Ve výchozím nastavení tiskárna vytvoří na začátku každého štítku přibližně 23 mm laminovaný okraj. Chcete-li tento okraj zmenšit, 
vytiskněte několik štítků po sobě.
Při tisku více štítků můžete také změnit okraj před a za textem pro druhý a další štítky. 
Chcete-li tisknout štítky s nejužším okrajem, vyberte možnost [Spojit]. NEPOSOUVEJTE pásku, dokud není vytištěn poslední štítek. Když 
se vytiskne výsledný štítek, odstřihněte jej ručně pomocí funkce [Podávání a ořez]. 

Příklady symbolů ( ) Příklady rámečků (     [Rám])

... ...
Příklady rozvržení s automatickým formátem (     
[Automatic. formát]) Příklady znaků s diakritikou ( )

... ...
Další informace o symbolech a rámečcích viz Příručka uživatele na Brother support webu na adrese support.brother.com.

Široký okraj

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

Přibl.
23 mm

ABC A : Tisková oblast : Okraj : Laminovaný okraj

Spojit

2 mm 2 mm Poloha odstřihu

Přibl.
23 mm

2 mm

ABC ABC

Bez ořezu

ABC ABC

2 mm 2 mm

Přibl.
23 mm

2 mm

Spec. páska

ABC ABC

2 mm 2 mm

2 mm

2 mm

Přibl.
23 mm

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
více

Přibl.
23 mm

2 mm

2 mm

2 mm 2 mm

ABC ABC

Malý okraj

Když je délka štítku přibl. 23 mm nebo 
méně

Přibl.
23 mm

A A

2 mm

2 mm Přibl.
23 mm

Problém Řešení
Po vytištění štítku zbývá po 
obou stranách textu příliš 
velký okraj (prázdné místo).

• Chcete-li použít menší okraje, postupujte podle části Nastavení 
okraje v tomto návodu a zvolte možnost [Malý okraj], [Spojit] nebo 
[Bez ořezu]. 
Pokud nastavíte možnost [Malý okraj], tiskárna štítků zaveďte před 
každým novým štítkem přibl. 23 mm pásky. 
Pro ušetření pásky zvolte nastavení [Spojit]. Po vytištění 
posledního štítku stiskněte současně tlačítka  a , aby se 
páska posunula a odstřihla. 

• Tiskárna štítků před každým novým štítkem posune pásku 
přibližně o 23 mm. Při tisku více štítků můžete zmenšit prázdné 
místo na druhém a dalších štítcích.  
Ve volitelných nastaveních tisku vyberte nastavení [Spojit]. Poté 
vytiskněte štítky a ponechte poslední štítek v tiskárně štítků, dokud 
nebudete připraveni vytisknout nový štítek.

• Jakmile se vytiskne poslední štítek, stiskem  a  posuňte 
pásku a poté vysuňte a odstřihněte poslední štítek. Všimněte 
si, že při použití této metody tiskárna štítků před dalším novým 
štítkem podá přibližně 23 mm pásky.

Nemohu aktualizovat 
firmware tiskárny pomocí 
nástroje P-touch Update 
Software, Transfer Express 
nebo Mac Update Tool.

Restartujte tiskárnu a poté se znovu pokuste aktualizovat firmware. 
Během aktualizace firmwaru nemačkejte žádná tlačítka.

Ostatní (pokr.)
Uložit Štítky si můžete uložit a později k nim 

přistupovat, upravovat je a tisknout, stejně 
jako přepisovat a ukládat upravená data.
Maximální počet uložených štítků: 
99 souborů
Maximální počet znaků na soubor: 
280 znaků

Vytvořte štítek      [Uložit]  / 
    Zvolte cíl uložení   / 

Reset Resetuje interní paměť, například pro 
resetování tiskárny štítků nebo odstranění 
uložených dat štítků.

    [Nastavení]   /  
   [Reset]   /     

Zvolte metodu resetování   /   
Potvrzovací zpráva   / 

Odstraňování potíží
Pokud potřebujete další pomoc, navštivte stránku support.brother.com.

Problém Řešení

Tiskárna štítků netiskne. • Zkontrolujte, zda je správně vložená kazeta s páskou.
• Jestliže je kazeta s páskou prázdná, vyměňte ji. Chcete-li objednat 

spotřební materiál a příslušenství, navštivte web www.brother.com.
• Zkontrolujte, zda je řádně uzavřený kryt přihrádky pro kazetu 

s páskou.
• Ověřte, zda je tiskárna štítků zapnutá.
• Zkontrolujte, zda je zapnuto nastavení Bluetooth na počítači nebo 

mobilním zařízení.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků připojená k počítači nebo 

mobilnímu zařízení pomocí funkce Bluetooth.
• Zkontrolujte, zda je tiskárna štítků vybraná v aplikaci Brother 

iPrint&Label.
• Zkontrolujte, zda tiskárna štítků není spárovaná s jiným zařízením.
• Ujistěte se, zda jsou tiskárna štítků a mobilní zařízení nebo 

počítač dostatečně blízko k sobě, aby byla možná komunikace.

Další informace o používání tiskárny štítků získáte v dokumentu Příručka uživatele na Brother support webu na adrese 
support.brother.com.

Základní operace support.brother.com/manuals

Zadání textu (pokr.) Změna fontu (pokr.) Nastavení rozvržení s automatickým formátem (pokr.)

http://www.brother.com
http://support.brother.com
http://www.brother.eu/supplies

	PT-D610BT
	Příručka bezpečnosti výrobku
	Předpisy
	Před použitím
	Použití tiskárny štítků
	Základní operace
	Symboly a rámečky
	Nastavení okrajů
	Chybová hlášení
	Odstraňování potíží
	Kontaktní informace


